

VATAN PARTİSİ İSTANBUL ADAYI MUSTAFA İLKER YÜCEL:

Bizimle tartışmak yürek ister



İSTANBUL seçimi için planlanan ortak canlı yayına yalnızca Ak Parti'nin adayı Binali Yıldırım ve CHP'nin adayı Ekrem İmamoğlu'nun çağrılmasına Vatan Partisi'nin adayı Yücel'den tepki geldi. Yücel "Biz iki adayın tarikat peşinde koşmasını, mal varlıklarını, şirketlerini ve bu şirketlerin rant ve beton düzenindeki yerini anlatırız" dedi. Vatan Partisi adayıyla tartışmanın yürek istediğini belirten Yücel, "Yedi tepe yedi renk projemiz her iki adayın da korumak istediği sistemin sınırlarını aşıyor. Vatan Partisi'nin olmadığı program çözümsüzlük programıdır" diye konuştu. **11'de**



Nüşa arı Türkçe

DEDE Korkut anlatmalarının üçüncü nüshasının kaşifi Prof. Dr. Metin Ekiçi, nüshanın keşfini, içeriğini ve dilini Aydınlik'a anlattı. Her sayfada 14 satır yazı olduğunu belirten Ekiçi, Yunus Emre'nin Türkçesine yakın temiz Türkçe kullanıldığını söyledi. Türkistan nüshasında geniş bir coğrafyadan bahsedildiğine ve Türklerin devlet teşkilatlanması ile ilgili bilgilerin yer aldığına dikkat çeken Ekiçi, "Türkiye Türkçesine aktarımını yaptıktan sonra kitap olarak yayımlayacağız" dedi.

» ERDOĞAN'IN SÖYLEŞİSİ 13'TE

Prof. Dr. Hasan Ünal:

KIRIM'I TANIYALIM

VATAN
EMEĞİ
NAMUSU

Aydınlik

KURULUŞ: 1921

9 HAZİRAN 2019, PAZAR

2 TL



ABD TELAŞTA

S-400 KORKUTTU

Türkiye'nin S-400 alma kararlılığı ABD'de telaş yarattı. Savunma Bakan Vekili Patrick Shanahan, Savunma Bakanımız Hulusi Akar'a yazdığı mektupta Türkiye'nin S-400'den vazgeçmesi için 31 Temmuz'a kadar süre tanıdıklarını açıkladı

'F-35 toplantısına katılmayın!'

"TÜRKİYE S-400 alırsa, F-35'leri alamaz" diyen ABD'li Savunma Bakan Vekili Shanahan, ABD'de eğitim gören askerlerimizin geri çekilmesini istedi. Mektuba göre Türkiye, 12 Haziran'daki yıllık F-35 İcra Kurulu Toplantısı'na da katılamayacak. Mektupta "S-400 alırsanız Kongre'nin iki kanadı da CAAT-SA yaptırımları uygulamada kararlıdır" deniyor.

'Görüşmeler devam etmeli'

MILLİ Savunma Bakanlığı, mektupla ilgili açıklama yaptı: "İki ülke arasındaki savunma ve güvenlik konularını kapsayan mektupta, sorunlara stratejik ortaklık çerçevesinde ve kapsamlı güvenlik işbirliğini muhafaza edecek bir çözüm bulunması beklentisi dile getirilmekte ve görüşmelere devam edilmesinin önemi ifade edilmektedir." **8'de**

Almamak çıkarımıza

TÜRKİYE'nin ikinci büyük ortak olduğu F-35 projesinin milli çıkarlara vereceği zararlar getirisinden fazla. Uçakların işletimi Türkiye'nin kontrolünün dışına çıkacak. Türk Hava Kuvvetleri'nin tüm bilgileri, ABD'de depolanacak. Türkiye F-35'leri almazsa yerli jet üretiminin önü açılacak. Türkiye kendi uçağını üretinceye kadar Rusya'dan Su-57 tedarik edebilir. **9'da**

UZMANLARDAN DOĞU AKDENİZ HARİTASI YORUMU:

Türkiye kararlı durdukça ABD'nin tavrı değişiyor

Sayfa 7

MALTEPE Üniversitesi Öğretim Üyesi olan Prof. Dr. Hasan Ünal, Türkiye'nin Kırım'ın Rusya toprağı olduğunu, Rusya'nın da KKTC'yi tanımasını istedi. Bölgede yaşanan sorunların çözümünde ABD'nin devre dışı

birakılmasının büyük önem taşıdığını belirten Ünal, "Türkiye KKTC'de büyük, etkili ve caydırıcı bir deniz üssü kurmalı. Rusya ve Türkiye, Doğu Akdeniz'de birlikte hareket edebilir" dedi. **7'de**

5 TEHDİT YANIT

ABD tehditlerini artırsa da Türkiye'nin ABD'ye karşı eli kuvvetli. Dünyada dengelerin değişmesi, güç dengesinin Atlantik'ten Asya'ya kayması, yeni ittifaklar ve Avrasya'ya yönelmek Türkiye'nin en büyük avantajları

EKONOMİ: ABD Türkiye'yi "Ekonominizi mahvederiz" diye tehdit etse bile sonuç değişmeyecek. Ekonomistler, Türkiye'nin Avrasya'ya yönelmesi, Avrupa ile ilişkilerini geliştirilmesi, ticarete yerel para birimlerine yönelmesi durumunda ABD tehditlerinin boşa çıkarılacağı görüşünde.

TERÖR VE SUİKASTLAR: Türkiye ne zaman ABD'nin istemediği işler yapsa terör ve suikastlar arttı. Fakat Gladys'nun ezilmesi, Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı, Pençe Harekatları ile ABD'nin bombacıları ya hapse atıldı ya etkisiz hale getirildi. FETÖ ve PKK temiziği sürdükçe ABD tehdidi boşa çıkmaya devam edecek.

SURİYE-IRAK: ABD Türkiye'ye karşı Suriye ve Irak'ta yığınak yapıyor. PKK/PYD'ye on binlerce TIR silah verdiler. Fakat güney sınırlarımızda inisiyatif Türkiye'de. Irak'la ilişkiler gelişti, Suriye ile temaslar yeniden sağlandı. Komşularımızla ilişkileri düzeltmek ve geliştirmek, ABD'yi burada felç eder.

DOĞU AKDENİZ: ABD, Akdeniz'deki savaş gemilerini artırarak Türkiye'yi tehdide başladı. Fakat Türk ordusu üç denizde de aynı anda tatbikat yaptı. Sondaj çalışmalarına başladı. Yeni sondajlar da gündemde. Türkiye kararlı durunca ABD geri adım atmak zorunda kaldı ve haritalarını değiştirdi.

KIBRIS: ABD'nin Türkiye'yi tehdit ettiği bir başka konu da Kıbrıs. Rumları kullanarak Türkiye'yi adadan çıkarmanın hesaplarını yapıyor. Kıbrıs Hükümeti son dönemde Rauf Denktaş'ın politikalarını izliyor. Türkiye de politika değişikliğine gitti ve Kıbrıs Hükümeti'nin arkasında duruyor. **8'de**

Davud'un yıldızı, gamalı haç ve Akdeniz gazi

BİZİ ekonomik olarak boğmak isteyenlere karşı Lübnan ve Suriye ile birlikte çalışmak elzemdir. Bu çalışmaya katılmaya hazır Rusya ve Çin'in, dengeyi sağlama adına oyuna aktif dâhil edilmesi de hayattır.

MEHMET YUVA'nın yazısı 14'te



'Çok kutuplu dünyadayız Türkiye'nin eli güçlü'

KOMUTANLAR ve diplomatlar Shanahan'ın mektubunu Aydınlik'a değerlendirdi. Orgeneral Necati Özgen, "Artık çok kutuplu bir dünyada yaşıyoruz. Türkiye'nin eli sanıldığı gibi güçsüz değil" dedi. Tümamiral Cem Gürdeniz "Bu şekilde bir ittifak sisteminin ve sözde stratejik ikili ilişkilerin yürütülmesi mümkün değildir. İlişkiler soğuk diyalogdan, sıcak ayrışma aşamasına gelmiş görünüyor" diye konuştu. Emekli Büyükelçi Onur Öymen de, Türkiye'nin ABD'nin bu tavrına direnmesi gerektiğini söyledi. **10'da**

2 Sayfa **OKTAY YILDIRIM**
Dağ, insan ve kitap

4 Sayfa **ŞULE PERİNÇEK**
İstersek Sırdar Ortaç'ın yan sanayisini de yaparız

10 Sayfa **İSMET ÖZÇELİK**
Salatalık 10 kuruş çiftçi müdahale bekliyor!

13 Sayfa **ONUR CAYMAZ**
Ergin Güneç vardı



Ladik'in yüzen adaları kurtarılamıyor

Kışın yağın kar ve yağmur da kasım ayında karaya oturan yüzen adaları kurtarmaya yetmedi. Ladik Gölü'nün yok olmaya doğru gittiğini söyleyen Prof. Dr. Polat, 'Yüzen adaları yeniden Ladik Gölü'nde görebilmemiz mümkün değil' dedi

SAMSUN'un Ladik ilçesindeki Ladik Gölü'nde su seviyesinin yükselmesi, geçen yıl karaya oturan yüzen adaları kurtarmaya yetmedi. Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nazmi Polat, "Ladik'e gittiğimizde yüzen adaları değil de yüzen ağaçları görüyoruz. Çünkü ağaç ve bitkilerin kökleri suyun tabanında kaldı. Maalesef yüzen adalarımız tabanla birleşti" dedi.

Çevredeki erozyon tehdidi, sudaki bitki tortuları ile zeminin dolması ve tarım faaliyetleri için aşırı su çekilmesi Ladik Gölü'ne zarar verdi. 870 hektarlık alana sahip Ladik Gölü'nde, geçen kasım ayında en derin yerinde su seviyesi 80 santimetreye kadar düştü. Gölün meşhur yüzen adaları

karaya oturdu. Su seviyesi, kışın yağın kar ve bahar yağmurları ile 4 metre kadar yükseldi. Ancak karaya oturan yüzen adalara bunun faydası olmadı.

KUŞLARIN VE BALIKLARIN YUVASI YOK OLDU

Prof. Dr. Nazmi Polat, Ladik Gölü'ndeki yüzen adaların göl ve çevresindeki biyolojik çeşitlilik için çok önemli alanlar olduğunu söyledi. Polat, "Ladik Gölü'ndeki su en yüksek kotunda. Bu seviyeye ulaştığında adaların tekrar yüzmesini bekliyorduk. Balıklar, yüzen adaların alt kısmını yuva olarak kullanıyordu. Gölün bu özelliği yitirilmiş oldu" dedi.

Yüzen adalar, insan etkisinden uzak olması nedeniyle göçmen kuşlar tarafından yu-



valama alanı olarak da kullanılıyordu. Polat, "Artık buralarda kuluçka yapacak habitatlar kalmadığına göre, göçmen kuşların buralara gelme ihtimalleri de çok azı indi. Hem balık popülasyonunun geleceğini, hem kuş popülasyonunun geleceğini yüzen adalar ile birlikte zarara uğrattık" diye konuştu.

ÖNLEM ALINMAZSA BATAKLIĞA DÖNÜŞECEK

Yakın gelecekte sulama maksadıyla tekrar su çekilmeye başlandığında durumun daha da kötüleşeceğini ifade eden Polat sözlerine şöyle devam etti: Ladik Gölü baraj gölüne dönüştürülmeden önce su derinliği 6-6,5 metreydi. Bugün bu derinlik en fazla 4 metre. Bu şunu ifade ediyor; Ladik Gölü'nün tabanı erozyonla en az 2 metre yük-

selmiş oluyor. Gölün alanı tarım yapılan arazilere doğru kayacaktır. Su çekilmeye başlandığı andan itibaren tarım topraklarının büyük bir kısmı su rejimi ile birlikte tabana dolmaya devam edecek. Ladik Gölü yakın bir gelecekte önce gölete, ardından bataklığa dönüşecek. Doğal habitatı, geri dönüşümsüz olarak tahrip ettikten sonra onu tekrar doğaya kazandırmak çok masraflı ve çoğu zaman da imkansız. Yeniden bir yüzen adalar silsilesini Ladik Gölü'nde görebilmemiz mümkün değil. En kısa sürede Ladik Gölü'nün boşa akan sularını sulamada değerlendirecek yeni bir sistem kurarak Ladik Gölü'nün su rejimi ile daha fazla uğraşmamak, doğal haline bırakıp, gölün ömrünü elimizden geldiği kadar uzatmalıyız.



Gelinliğin fiyatı 10 bin buldu

YAZ mevsimiyle birlikte düğün alışverişleri de başladı. Gelinlik ve damatlık satın almak isteyenler, mağazaların yolunu tuttu. Gelinliklerin fiyatları 2 bin ile 5 bin lira arasında değişiyor. Gelin adayları özel dikim gelinlik isterse fiyatı 10 bin liraya kadar çıkıyor. Damatlıklar da 800 ile 3 bin TL aralığında satışa sunuldu. İzmir Terziler ve Konfeksiyoncular Odası Başkanı Mevlüt Turun, model ve kumaşa göre gelinlik fiyatlarının çok geniş aralıklarda olduğunu söyledi. Turun, "Kumaş fiyatlarının artması sebebiyle gelinlik ve damatlıkların da fiyatı arttı" dedi.

FARKLI RENKLERDE GELİNLİKLER

İzmir'in Tarihi Kemeraltı Çarşısı'nda gelinlik ve damatlık satışı yapan Ali Küç, "Geçen yıl bu zamanlar çarşı daha hareketliydi. Biz imalatçılar, ürettiğimiz gelinlikleri satıyoruz. Beyazın yanı sıra somon, sütü kahve gibi renkler de nadiren de olsa tercih ediliyor" diye konuştu.

Bir mağazada gelinlik satışı yapan Aysel Gül de, "10 bin TL gibi yüksek rakamlara satılan gelinlikler, daha çok Arap ülkelerinde tercih edilen, çok ağır taşlı ve gösterişli olanlar. Bunların kumaşları da ithal" dedi.



Tatil dönüşü 1 kilometrelik kuyruk

BAYRAM tatilini fırsat bilip tatil merkezlerine ve memleketlerine gidenlerin dönüşleri başladı. Bozcaada, Edremit Körfezi ve Ege sahilleri gibi turizm merkezlerinde tatillerini tamamlayanlar, İstanbul ve Trakya bölgesindeki kentlere geçmek için Çanakkale merkez feribot iskelesinde yaklaşık 1 kilometrelik araç kuyruğu oluştu. Trafik polisleri, hem feribota binecek tatilcileri hem de şehir içinde giden sürücülerini yönlendirerek, trafiğin akışını sağlamaya çalışıyor.

İstanbul surlarında bitki istilası



DÜNYANIN en uzun tarihi eserleri arasında gösterilen 16 asırlık İstanbul surları, 'istilacı' bitkilerin tehdidi altında. Bu bitkilerin tarihi yapılara verdiği zarar verdiğini belirten İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hüseyin Dirik, "İncir, çitlembik, kokar ağaç, akasya, söğüt ve kavak gibi bitkiler kalın kökleriyle mirasın yok olmasına neden oluyor" dedi. Dirik, düzenli gözlem ve periyodik temizleme çalışmalarıyla tarihin korunması gerektiğini söyledi.

YILDA BİR KEZ TEMİZLENMELİ

Doğu Roma İmparatorluğu zamanında, 5. asırda yapımına başlanan 16 asırlık İstanbul surları, kara tarafından 8, Haliç tarafından 6 ve deniz tarafından 9 olmak üzere yaklaşık 23 kilometrelik uzunluğuyla yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çekiyor. İstanbul Kara Surları UNESCO Dünya Mirası Listesi'nde yer alıyor.

İstilacı bitkilerin tarihi yapıların yok olma sürecinde etkin rol oynadığını ifade eden Dirik şöyle konuştu: Bunlar küçük tohumlu ve hızlı yayılan istilacı bitkiler. Bitki tabii ki güzel ama bunlar tarihi yapıların üzerine yerleştiğinde tarihi yapıda çimlenip gelişiyor. Büyüyüp kökleriyle taşları patlatıp yapıların kısa zamanda harabeye dönüşmesine, bir mirasın yok olmasına yol açıyor. Başta kokar ağaç, incir, çitlembik, akasya türleri, söğütler, kavaklar istilacı bitkiler arasında yer alır. Otsu karakterli bitkiler de ilk aşamada yapıları parçalamaz ancak yerleştikleri taş ve duvar diplerinde humus oluşumuna neden olup ağaç oluşuma neden olur.

Prof. Dr. Dirik, yıllık gözlem yapılması gerektiğini söyledi. Dirik, "Çimlenme ve gelişme ilk görüldüğü andan itibaren bu bitkiler yok edilmeli. Senede bir kez temizlemek yeterli olur. İklimle karşı koyamayız ama bitkilere karşı önlem alabiliriz" dedi.

Caretta caretta'lara kurtarma operasyonu



DİDİM'e bağlı Akbük açıklarında balık avlayan Mustafa Sertçelik ve Talat Sertçelik kardeşler, su yüzeyinde iki deniz kaplumbağasını hareketlessiz görünce, Ekosistemi Koruma ve Doğasevenler Demeği'ne (EKODOSD) ihbarda bulundu. EKODOSD yetkilileri, hızlı müdahale için telefonla canlı yayın istedi. Caretta caretta türü kaplumbağalardan birinin tamamen ölü olduğu diğerinin ise halen yaşadığı anlaşıldı. Yetkililer, Sertçelik kardeşlerden kaplumbağalara yaklaşmalarını ve üzerlerinde misina olup olmadığını kontrol etmelerini istedi. Böylece her iki kaplumbağanın da misinaya dolandığı ortaya çıktı. Mustafa ve Talat Sertçelik, misinaları keserek kaplumbağaları kurtardı. Canlı olanı suda bir süre izleyen Sertçelik kardeşler, kaplumbağanın hareket edemediğini görünce her iki kaplumbağa-

yı da botlarına alarak kıyıya taşıdılar.

ÖLÜME BIRAKILMIŞLAR

EKODOSD yetkilileri yaptıkları açıklamada şu bilgileri paylaştı: Kaplumbağalar, misinalarla birbirine dolandıkları için dalış yapamamışlar. Canlı olan deniz yüzeyinde uzun süre, ölü olan kaplumbağayı taşıyarak güç kaybetmiş. Beslenemediğinden ve güç kaybı nedeniyle diğer kaplumbağa da öldü. Paragat sahibi misinayı kesip bırakmadan ihbarda bulunsaydı, her iki kaplumbağanın yaşama şansı vardı. Bazen olta iğnesi yutan kaplumbağalar da benzer şekilde misina kesilerek denize bırakılıyor. Ağzında iğneyle beslenemeyen kaplumbağa, bir süre sonra ölüyor. Bu gibi durumlarda misina kesilmeden, kaplumbağa alınıp üzeri ıslak havluya örtülmeli ve yardım istenmeli.

Kaplumbağa 'Hüsmen' tedavi edildi

ANTALYA'da yolda otomobilin çarparak kabuğuna zarar verdiği kaplumbağa, tedavi edildi. 'Hüsmen' ismi verilen kaplumbağa, doğal ortamına bırakıldı. Kepez ilçesinde piknik yapmak için kent ormanına giden tatilciler, yol ortasında buldukları yaralı kaplumbağayı fark



etti. Kaplumbağanın yolun karşısındaki ormanlık alana gitmeye çalıştığını düşünen tatilciler, otomobillerinden inip yardımcı olmak istedi. Yaralı olduğunu gören vatandaşlar kaplumbağayı, Antalya Büyükşehir Belediyesi Sahipsiz Hayvan Geçici Bakımevi'ne götürdü.

CAN DOSTLAR

candostlar@aydinlik.com.tr

0530 163 08 70

Yuvalandırma ilanlarınız ücretsiz olarak yayımlanacaktır. İlan için yaş, cins, varsa rahatsızlık, bulunduğu il-ilçe, kısa bir hikaye ve size ulaşabilecek bir iletişim bilgisini içeren yazı ile fotoğraf bekliyoruz. Ücret talep eden ilanlar kesinlikle yayımlanmayacaktır. Okurlarımızın ücret talep eden kişilere itibar etmemesini rica ediyoruz.

Gül ki güldüresin

Hazırlayan: Emine Akırat
emineakfirat@aydinlik.com.tr

Bunu tembih edecektim

Hoca gençliğinde muziplik etmeden duramazmış. Bir gün yolda giderken mahalledeki en cimri, en kötü ahlaklı, titiz olan komşusunun kazlarını duvarın gölgesinde uyurken görmüş. Adami biraz kudurtup tepinmesini, mahalleliyi başına toplamalarını seyretnmek için, erkek kazı usulca yakalayıp cübbesi altına alarak yürümeye başlamış. Epeyce gittiği halde kazın ses çıkarmadığını, bağırıp çıpınmadığını merak ederek yavaşça cübbesini açıp kazın yüzüne bakınca kaz başını kaldırıp, alıılmış bir şekilde, "Sussu!" deyince Hoca, "Aferin kaz! Sen efendinden çok arıfmışsin. Ben de sana bunu tembih edecektim" demiş.

Mustafa İlker Yücel
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı

SEÇİM KAMPANYASINA SEFERBERLİK ÇAĞIRISI

Vatan Partisi, İstanbul'u seçeneksiz bırakmıyor. Kahramanları cesur olmaya ve seferberliğimize destek olmaya davet ediyoruz.

BÖYLE GİTMEZ CESUR OL
Cesur Oy

Vatan Partisi İstanbul İl Başkanlığı adına, Türkiye İş Bankası Beyoğlu şubesi,

-Türk Lirası Hesabı: İş Bankası TR IBAN: TR50 0006 4000 0011 0111 8471 90

-PTT posta çeki hesabı: Merkez Adı: Beyoğlu Merkez no:1503/1/9 Hesap no: 16045936

İletişim: 0541 800 7009 - 0537 926 6122

VATAN PARTİSİ

İstersek Serdar Ortaç'ın yan sanayisini de yaparız



HEP diyoruz ya Kuşak Yol'un bir ucunda Çin var ötekisinde Türkiye... galiba bu o kadar doğru değil... Bu konudaki çeşitli toplantılara katıldıkça bir gerçeğin daha çok farkına varıyoruz. Türkiye bu "yol"un tam ortasında, merkezinde bir bağlantı noktası.

Minicik, ilgisiz gibi görünen ama anlamlı bir örnek vereyim mi...

Aslında bunu uluslararası bir toplantıda Çin'le iş yapan çok büyük bir firmanın İskandinavlı yöneticisinin söyledikleri aklıma getirmişti... Çin'le Türkiye üzerinden bağlantı kurmak daha kolay diyorlar... Evet demiştim, gerçekten öyle...

Bir Çinli'nin İngilizcesini anadili İngilizce olanlar anlayamayabilir... Ama bir Türk anlar. Çünkü o "çan çin çon" diyerek elinle kolunu da işin içine katarak mutlaka ne yapar eder anlaşıyor... Çinliler de öyle... Gülerler kıkırdarlar ama mutlaka tek sözcük Çince bilmeseniz de size anlatırlar...

İngilizce bilmeyenlerin memleketimizdeki turistlere nasıl yol tarif ettiklerini göztünüzün önüne getirsenize... Her ne kadar anlamadıkça belki böyle daha iyi anlar diye sesini biraz daha, daha yükseltse de... Sonunda ne yapar eder o da anlatır...

Demem o ki bizim bir yanımız müthiş Doğulu... Azimli gayretli zorluklardan yılmayan ama insana da saygılı ve sevgili ve de hoşgörülü... Çinlilere o kadar benziyor ki... Geleneksel bir imparatorluk kültürümüz var ama üstüne de birbirine benzeyen iki liderin Atatürk ve Mao'nun anlayışını da, devrimlerini de, kendine güvenini de tadmik katmışız...

Yolunuz Kırşehir'e düşse... Gözlerin çekikliği bile yadırganmaz...

Geçen gün sosyal medyada okumuştum. Biri Çin Dışişleri Bakanı Wang Li'nin fotoğrafının altına yazmış "Benim bu Çinlilerden iyice gözüm korktu. Serdar Ortaç'ın bile yan sanayini yapmışlar" diye. Gerçekten nasıl da benzeşiyorlar...

Ama az daha suyun bu yanına gelin İskandinav işadamlarına çok benzer bir "yan sanayi" de bulabilirsiniz. Ne de olsa şunun şurasında Odin'in torunlarıyız...

Şakası bir yana Türkiye'de dışa açık müthiş bir Batı kültürü de var. Teknoloji ve bilim alanından moda tasarımına, finansa kadar... Batı dillerini iyi konuşan, hatta beden diline ve de kültürüne hâkim...

Ama hepsinden önce Vatan Partisi Genel Başkanı'nın çağrısıyla toplanan şu son üç toplantıyı dikkatle izledim, orda da bir kez daha kendimize güvenim arttı. Öyle bir üretim aşkı var ki bu memlekette. Nasıl olmasın, üretimin, tanrının ana vatani! Ticaretin, paranın anavatanı! Kaç bin yıldır yapıyoruz bu işleri. Sanayicimiz müthiş. Hiç kafasında öyle bağnaz tutamaklar yok. Yeniliklere, atılımlara açık. İş ki öni açılın, elinden tutulsun. Mucizeler yaratmaya hazır. Çin de öyle yapmadı mı... Biz çok daha iyisini yaparız.

Arkamızda deneyler var. Hele de kazan kazan ilkesine göre. Geçen hafta Yeni Ufuklar programında Egeli bir sanayicimizi ağırladım. Atık geri dönüşüm işi yapıyorlar. Avrupa'nın atığı çok. Çin'de de teknoloji. Bizim hem dil, hem kültür, hem de coğrafi yakınlık avantajımız var. İki tarafta da her açıdan çok yakınız. Büyükelçinin son konuşmasında söylediği gibi iki potansiyel birleşince neler yapılır! Ortaya çıkacak enerji hepimizi heyecanlandırdı. Çıkan fikirleri gelin benim notlarımdan birlikte okuyalım.

- Reel sektörlü temsil eden en eski ve büyük sanayi odasıyız. Yüksek katma değer için teknolojik işbirliği ve iş ilişkileri açısından arayış oluşturmaya hazırız.

- Pazara yakınız. Kültürel bakımdan pazarı tanıyoruz. Kaliteli işgücümüz, hammadde yan sanayimiz var. Konfeksiyon makineleri açısından çok önemli, ithalatımızın önemli bir bölümü Çin'den.

- Çinden almak değil, satmak da cazip. Orta sınıf nitelikli mal, eşya alımı yapıyor. Tek engel Türk malları tanınmıyor. Tanışıkları zaman bir değil bin satabilirsiniz. Ancak Çin'in talebine göre düşük ölçekte kalıyor. Ki bunların çözümü elbette var. Birleşmeler olabilir, devlet önünüzü açabilir. Sınır ötesi e-ticareti değerlendirmek gerekir. Milli para ile ticaret büyük bir olanak. Turizm müthiş bir olanak. Bir harekete geçtiler mi milyonlar söz konusu oluyor. Üstelik 12 ay. Yalnızca deniz güneş kum değil. Ancak yapılması gerekenler var. Önemli düzenlemeler gerekiyor. Farklı özellikleri var. Seferberlik ilan etmesi gerekir. Dil, rehber, yemek, güneşlikler, tabelalar bile hepsi elden geçmeli...

- Çin halkı da Türk halkı da emperyalizmden çok çekmişler. Hâlâ çekiyorlar. İşbirliği yapmalarında çok yarar var. Çin, ABD'den sonra tavuk eti üretme konusunda ikinci. Ama bizim kültürel olarak tüketmediğimiz bölümleri var. Ayakları örneğin.

- Ben Çin'e mal satıyorum. Eğer şu Uygur meselesi çıkmayıp şimdi satışım en az üç-dört misliydi...

- Lojistik önemli. İstediyi üret, taşıyamazsan bir yaran yok. Demiryolu hatları, karayolu, limanlar...

- Neden ihracatımız az, ithalatımız çok... Bunun kabahatlisi bizi, Çinliler değil ki... Bizim hükümetimiz, ekonomiyle ilgili bakanlarımız. Üreticisini desteklemesi gerekir.

- Doğu Türkistan bir proje; Kürdistan da bir proje. Türkiye-Çin ilişkilerinin zedelemesine izin vermemek lazım. Terör ana mesele. Neden? Çünkü vize konusunu bile etkiliyor. Haklı olarak sınırlarını, giriş çıkışları terör açısından denetliyor ve sıkılaştırıyorlar. Bu da hem orada yaşayan Uygurları hem de ticaret yapan bizleri zora sokuyor. Net ve açık tavır almak gerekir. Teröre karşı birleşmek gerekir.

Bu Çin işi... Bir değil beş kere de bitmeyecek gibi görünüyor... Haftaya devam edeceğiz.



Gün kurusu kayısı alyuvarları artırdı

İNÖNÜ Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmokoloji Ana Bilim Dalı Dr. Öğr. Üyesi Ismet Yılmaz, deney hayvanları üzerinde yaptığı iki yıl süren araştırmada, gün kurusu kayısı yem verilen deneklerin kırmızı kan hücrelerinin arttığını ortaya koydu. Yılmaz, sıçanların yemine yüzde 1, yüzde 2,5, yüzde 5 ve yüzde 10 oranında gün kurusu katarak 30, 60 ve 120 gün sonunda kan değerlerini inceledi. 120 dişi, 120 erkek olmak üzere 240 sıçan 4 ay süreyle takip edildi. Amaçlarının, kayısının faydalarını bilimsel verilerle ortaya çıkarmak olduğunu söyleyen Yılmaz, farklı bilim dallarından öğretim üyelerinin

de çalışmada yer aldığını söyledi.

Araştırmada hayvanlar gruplara ayrıldı ve her 30 günde bir karaciğer enzimlerini, potasyum değişimleri incelendi. Çalışmanın sonuçlarını bilimsel makalelerde yayımladıklarını ifade eden Yılmaz, "Kayısı yem verilen deney hayvanlarının kırmızı kan hücresi dediğimiz alyuvarlarında belirgin artış olduğunu gözlemledik. Kansızlık sorunu olan kişilerde kayısının çözüm olabileceğini düşünüyoruz" dedi.

AZ AMA SÜREKLİ TÜKETİLMELİ

Yılmaz, 120 günlük sürede yüzde 1,

gün kurusu kayısı verilen deney hayvanlarında kan hücrelerinde artış gördüklerini ve doza bağlı olarak çok yükseliş tespit edilmediğini ifade etti. Kırmızı kan hücrelerinin artışı yüzde 1'lik oranın ideal olduğunu belirten Yılmaz şöyle konuştu: Daha az düzeyde ancak daha fazla sürede tüketmenin diğerlerine göre daha olumlu etkisi var. Fazlası israf. Kayısının lif içeriğiyle bağırsak florasının beslenmesi gerek. Bağırsak florasının beslenmesi K vitamini ve B grubu vitamin sentezini sağlıyor. Onlar da kan yapımında fonksiyonel maddeler olduğu için olumlu etkileri görülüyor.

Kötü karnenin tek sorumlusu öğrenci değil

YAKLAŞAN karne dönemi öncesi uzmanlar öğrenci velileri uyardı. Psikolog Begüm Özkaya, "Anne ve babalar karnenin yalnızca çocuğun ders başarısının ya da başarısızlığının değil, derslere katılımın, arkadaş ve öğretmenleri ile olan ilişkinin, ilgi duyduğu ve duymadığı derslerin, okula ve öğrenmeye yönelik tutumunun da bir göstergesi olduğunu belirttiler" dedi.

ÖVÜNME YA DA UTANMA ARACI DEĞİL

Psikolog Özkaya, kötü karnenin tek sorumlusunun öğrenci olmadığını olmadığını söyledi. Özkaya şöyle konuştu: Çocukla bu sorumluluğu paylaşmak gerekir. Çocuğun okul başarısızlığı hangi nedenlerden kaynaklanıyor olabilir, bunu bulmak ve çözmek için adım atılmalı. Onları



takdir ederek konuşmaya başlanmalı. Daha sonra kötü notların nedenleri araştırılmalı ve bu durumu düzeltmek için neler yapılabileceğine çocukla birlikte karar verilmeli. Çocuğun karnesi başkala-

rına karşı bir övünme ya da utanma nedeni olarak kullanılmamalı.

Özkaya, tatilde öğrencilere dinlenmeleri için zaman tanınması gerektiğini de söyledi.

Üniversite sınavında son uyarılar

ÖLCME, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) Başkanlığınca düzenlenecek Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) 15 ve 16 Haziran'da yapılacak. ÖSYM Başkanı Prof. Dr. Halis Aygün, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, 2019-YKS'ye girecek adaylar için sınavda dikkat edilmesi gerekenlere ilişkin hatırlatmaları içeren videoya yer verdi. Adayların sınav saatinden en az bir saat önce sınav binalarında hazır olması gerekiyor. Adaylar, sınavın sabah oturumlarında 10.00, öğleden sonra oturumlarında saat 15.30'dan sonra sınav binalarına alınmayacak. Sınav girişte geçerli kimlik belgesi ve sınav giriş belgesinin bulundurulması gerekirken, sınavın ilgili oturumuna ait sınav giriş belgesini yanlarında bulundurmayan adaylar binalara giremeyecek.

T.C. kimlik kartı edinme sürecinde İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü tarafından verilen ve yeni kimlik kartları teslim alınmaya kadar geçerli olan fotoğrafı, imzalı ve mühürlü "Geçici Kimlik Belgesi"nin aslı geçerli kimlik belgesi olarak kabul edilecek. Sürücü belgesi, öğrenci kimlik kartları, basın kartı, avukat kimliği, kurum kimlikleri ve ikamet izni sınav girişte belge olarak kabul edilmeyecek.

gram hasat beklendiğini belirten Köse, arpada ise sulu alanlarda dekar başına 400 ila 500 kilogram, susuz alanlarda ise 250 ila 350 kilogram rekolte beklediklerini vurguladı.

Köse, ilçedeki Toprak Mahsulleri Ofisinde alım yapılmayacağından çiftçinin lisanslı depoların bulunduğu Nırdağı ve Kahramanmaraş'ın Türkoğlu ilçelerine yönlendirildiğini kaydetti. Hasadın 10 güne kadar tamamlanması bekleniyor.



Hangisi balık

BAJAU' da bin yıldır eklemek için dalyorlar. Artık bedenleri de ona göre uyum sağlamış sanki. Economist'te çıkan haberi okumadan önce fotoğrafa baktım. Gerçekten, hangisi insan hangisi deniz canlısı ayırt etmek de zorlandım

Yapay zeka yazılımı

GOOGLE, teorem ispatlayabilen bir yapay zeka yazılımı geliştirmiş.

Önce 10.200 teoremi bu yazılıma tanıtmış. Bu sistem 1.200 teoremi ispatlamış. Sonuçları ne olabilir? Fikir geliştirmesi bile güzel...

Boş işler bakanı: ABD

RUSYA S-400'leri iki ay sonra Türkiye'ye teslim etmeye başlayacak. ABD'de bir telaş... S-400'lerden vazgeçmesi için Türkiye'ye iki ay süre verdi.

Bir de başına Hindistan çıktı. Onu da tehdit etmiş.

Bu nasıl bir yetenek!

NİSAN 2019, gıda enflasyonu Belçika'da yüzde 0.3, Almanya'da yüzde 0.5, Fransa'da yüzde 2.4, Hollanda'da 3.6...

OECD ortalaması da 2.3.

Hadi tahmin edin bakalım Türkiye'de ne kadar?

Yüzde 31.9!

Nasıl bir yetenek bu! Bu soruyu haklı olarak soruyorum. Şu anda bunu yazarken İznik Tacir köyüne Kırız Festivali'ne gidiyoruz. Ördan ünlü Söke ovasında ünlü Avşar köyünde düğüne yetişeceğiz.

Kurban olduğum memleketim...

Milli bir hükümet özlemi için arabanın penceresinden bakmak yeterli.



Çıkmayan candan umut kesilmezmiş

BARCELONA'da Antoni Gaudí'nin anısına yapılan katedralin inşaatına izin tam 137 yıl sonra gelmiş. 2026'da, ölümünün 100. yılında tamamlanması bekleniyormuş.

Bir yanımız borç içinde bir yanımız dolarizasyon

Tasarruf mevduatlarının yüzde 25.7 artarak 1.2 trilyonu aştığı bildirildi. Ekonomistler artışın döviz kuru yükselişi kaynaklı olduğunu öne sürdü. Diğer yandan 31 milyon kişi bankalara 540 milyar borçlu. Toplam kredi stoku ise 2.6 trilyon

EKONOMİ SERVİSİ

TÜRKİYE’de tasarruf mevduatlarının ilk üç ayında 2018’in aynı dönemine göre yüzde 25.7 artarak 1 trilyon 220 milyar liraya dayandığı açıklandı. Buna göre kişi başı tasarruf miktarı 14 bin 876 lira oldu. AA’nın geçtiği haber sonrası vatandaşların tasarrufa yöneldiği algısı oluştu. Ancak ekonomistler aynı fikirde değil. Tasarruf verilerini değerlendiren uzmanlar, mevduatların yüzde 50’den fazla kısmının döviz cinsinden olduğuna dikkat çekerek, döviz kurlarında artış ve yüksek faiz nedeniyle yüzde 25’lik bir tasarruf artışının meydana geldiğini öne sürdüler. Yani dolarizasyon tasarrufların Türk lirası cinsinden yüksek görünmesine neden oldu.

BATIKLAR 112 MİLYARI AŞTI

Ancak nüfusu 82 milyonu aşan ülkemizde borçluluk tablosu çok daha vahim. Türkiye Bankalar Birliği verilerine göre 30 milyon 985 bin yurttaş bankalardan bireysel kredi kullanmış durumda. Bu kredilerin tutar 538.9 milyar TL düzeyinde. Kişi başına düşen



borç kişi başına düşen tasarrufların yaklaşık üç bin TL üzerinde. Üstelik 20.8 milyar TL’lik kredi batık durumda. Mart 2019 itibarıyla ülkemiz bankacılık sistemindeki toplam kredi tutarı 2.6 trilyon TL’yi aştı. Batık kredilerin tutarı da 112.9 milyar TL’ye dayandı. İki sene öncesine kadar batıklar 60 milyar TL’nin altındaydı.

3.5 MİLYON KİŞİ BORÇ TAKİBİNDE

Kredi ve kredi kartı borcundan dolayı takibe düşen kişi sayısı bu yılın ilk üç ayında 482 bin 610’a çıktı. Bu sayı geçen yılın aynı döneminde 378 bin 829’dur. Kart ve kredi borcundan dola-

yı takibe düşmüş ve halen takipte olan kişilerin sayısı 3.4 milyonun üzerinde. Karşılıksız çeklerdeki artış da dikkat çekiyor. Yılın ilk dört ayında 240 binden fazla çek karşılıksız çıktı. Geçen yılın aynı döneminde bu sayı 138 bin düzeyindeydi. Yüzde 74’lük bir artış söz konusu. İç piyasada nakit değil de çek ve senetle işlerin döndüğü dikkate alındığında karşılıksız işlemi yapılan çek sayısındaki dramatik artış tahsilatlarda ciddi sorun olduğunu gösteriyor.

YÜZDE 70’İMİZ BORÇ İÇİNDE

Tasarruf ve borç dengesine yönelik bir başka istatistik ise Türkiye İstatistik Kurumu tarafından yayınlanıyor. Ma-

yası ayı tüketici güven endeksi sonuçlarına göre, hanelerin (gelecek 12 aylık döneme ilişkin) tasarruf etme ihtimalini gösteren endeks, nisan ayında 26 iken, mayıs ayında yüzde 20.3 oranında azalarak 20.8’e indi.

Endeks ocak ayında 18.3’e kadar çekilmişti. Yine TÜİK’in en son 2017 sonuçlarını açıkladığı gelir ve yaşam koşulları araştırmasına göre nüfusun, yüzde 69.2’si konut alımı ve konut masrafları dışında taksit ödemeleri veya borçları olduğunu bildirdi. Veriler ortadayken halkın refah düzeyi artmışçasına “tasarrufa yöneliyoruz” algısı oluşturmaya çalışan haberlerin havada kaldığı görülüyor.

Türk tohumları için 130 ülkeden gelecekler

EMEK SERVİSİ

TÜRKİYE’de tohum üretimi, son 10 yılda yüzde 266 arttı. Üretim 2018’de bir milyon 59 bin 300 tona yükseldi. Sektör 2018’de ilk kez dış ticaret fazlası verirken, ihracatın ithalatı karşılama oranı bir önceki yıla göre yüzde 16 artışla yüzde 108’e yükseldi. Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) verilerine göre, sektör ülke ekonomisi için yıllık ortalama dört milyar dolar katma değer üretiyor. Bu tutara tüm ticari fonksiyonlar ve dolaylı sektörlerin faaliyetleri eklendiğinde 10 milyar dolarlık ticaret hacmi oluşuyor.

20 MİLYON DOLAR FAZLA VERDİ

Dünya tohum üretimi değerinin 50 milyar dolar olarak tahmin edildiğini ifade eden TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan, yaklaşan Growtech Uluslararası Sera, Tarım Teknolojileri ve Hayvancılık Ekipmanları Fuarı öncesi açıklamalarda bulundu. 27-30 Kasım 2019 tarihleri arasında Antalya Expo Center’da düzenlenecek fuara bu yıl 130’dan fazla ülkeden 90 binin üzerinde ziyaretçi ile 30’un üzerinde ülkeden de 850’yi aşkın katılımcı bekleniyor.

171 YEREL ÇEŞİT BANKADA

Türkiye’nin tohumda 750 milyon dolar ile dünya pazarında 11’nci sırada yer aldığını kaydeden Akcan, “2018 yılında 20 milyon dolar dış ticaret fazlamız



oluşturdu” dedi. TÜRKTOB olarak yerli ve milli çeşitlerimizin geliştirilmesi ve kendi tohumluklarımızın tarımsal üretim sürecinde daha çok yer alması için yoğun gayret sarf eden bir sektörü temsil ettiklerini söyleyen Başkan Akcan, genetik kaynaklarımızın korunması, toplanması, saklanması ve sektörümüzün kullanımına sunulması amacıyla “Tohumun İzinde” isimli bir proje yürüttükle-

rini ve şu ana kadar 171 yerel çeşidi ülke gen bankamıza kazandırdıklarını sözlerine ekledi.

ALIM HEYETLERİ GELECEK

Growtech Fuar Direktörü Engin Er de fuarda, Ticaret Bakanlığı koordinatörlüğünde Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği (BAİB) organizasyonu ile 51 ülkeden alıcılarla ikili iş görüşmeleri gerçekleştireceği

“Alım Heyeti Programı” yapılacağını anlattı. Türkiye örtüaltı (seracılık) üretim alanının yüzde 42’sine sahip Antalya’da 19 yıldır düzenlenen dünyanın en büyük seracılık sektörü fuarı Growtech Uluslararası Sera, Tarım Teknolojileri ve Hayvancılık Ekipmanları Fuarı kapsamında Antalya Ticaret ve Sanayi Odası iş birliği ile 12’nci kez ATSO Growtech Tarım İnovasyon Ödülleri de düzenlenecek.

Uzmama Almanya’da iş imkanı doğdu

ALMANYA, Avrupa Birliği dışından nitelikli elemanların ülkeye gelmesini sağlayan yasa onayladı. Buna göre, işinde uzmanlaşmış kişiler Almanya’da iş arama hakkına ve iş bulduğunda da oturma izni alma hakkına sahip oldu. Federal Meclis’te yapılan oylamada, nitelikli işgücüne oturma ve çalışma izni verilmesini öngören yasa tasarı, 257’ye karşı, 369 oyla geçti. Eyaletler Meclisi’nden de geçmesi beklenen yasa 2020 başında yürürlüğe girecek. Yeni yasa “AB vatandaşı olmaya yabancıların, yüksek okul veya meslek eğitimi diplomaları bulunması, bu alanlarda mesleki yeterlilikleri ve Almanya’da uygun iş sözleşmeleri almaları” halinde Almanya’ya yerleşmelerine izin veriyor. Ancak aranan şartlardan biri dil bilme zorunluluğu.



Unlü Profesör temel gelire karşı çıktı

DIŞ HABERLER SERVİSİ

DÜNYA çapında ünlü ekonomist Prof. Dr. Daron Acemoğlu, son dönemde gündeme gelen evrensel temel gelir uygulamasına karşı çıktı.

Acemoğlu, evrensel temel gelir gibi bir uygulamanın daha çok vergilendirmeye ve kamu borçlanmasına neden olacağını öne sürdü. MIT Ekonomi Profesörü Acemoğlu, Project Syndicate’de yayınlanan “Evrensel temel gelir neden kötü bir fikir?” başlıklı yazısında konuyu inceledi.

ÇÖZÜM OLMAYACAK

Evrensel temel gelir yerine iyi bir sosyal güvenlik sistemi kurulmasının çok daha elverişli olacağını ve eriyen orta sınıfı yeniden güçlendirmek için ücret politikalarının değiştirilmesini öneren Prof. Dr. Acemoğlu, otomasyon ve teknolojik gelişmeler nedeniyle işsizliğin de artacağına işaret etti.

Çözümün ise insanların evde tutmak için yeterli kıvrımları dağıtmak olmadığını anlatan Acemoğlu, demokratik politikaların gençleşti-

rilmesini, sivil katılımın artırılmasını ve kolektif/ortaklaşa çözümlerin aranması gerektiğini dile getirdi.

MAAŞLI VATANDAŞLIK

Evrensel temel gelir sistemi; vatandaşlara gelirleri ne olursa olsun önceden belirlenmiş miktarda ödeme yapmasını esas alıyor.

Böylece yoksulluğun önüne geçilebileceği görüşü hakim. Uygulama daha önce İsveç’de yapılan referandumda oylanmış ve kabul edilmemişti.



Virajda kontrolden çıktı tarım işçileri yaralandı

Diyarbakır’da, tarım işçilerini taşıyan kamyonet kontrolden çıkıp devrildi. Kazada beşi ağır olmak üzere 35 kişi yaralandı. Kaza, öğle saatlerinde Diyarbakır’ın Bismil ilçesinde meydana geldi. Tepe Mahallesi’nden Bismil’e giden tarım işçilerini taşıyan kamyonet, iddiaya göre virajda kontrolden çıkıp, devrildi. Kazada, kamyonetin kasasındaki işçiler ve aralarındaki çocuklar yola savruldu. Çevredekilerin ihbarıyla olay yerine jandarma ve sağlık görevlileri sevk edildi. Sağlık görevlilerince ilk müdahalesi kaza yerinde yapılan yaralılar, ambulanslarla Diyarbakır ve Bismil’deki hastanelere kaldırıldı. Kazayla ilgili soruşturma başlatıldığı bildirildi.



Kadro isteyene ‘zurnalı’ yanıt!

ŞANLIURFALI işçiler, Cumhurbaşkanlığı’nın İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkan Adayı Binali Yıldırım’dan kadro istedi. Kameralara yansıyan görüntülere göre kendisinden kadro talep eden taşeron işçilere, “Lafı zurna gibi uzatmayın, söylendi bakacağız. Çalışıyoruz bir şekilde” diyen veren Binali Yıldırım’ın yanıtı sosyal medyada da gündem oldu.



Sınırlar arasında patates yetiştiriyorlar

GAZZE’de İsrail sınırı yakınlarında yürütülen bir tarım projesi kapsamında 10 dönümlük arazide patates yetiştiren beş Filistinli kadın, işsiz eşlerine destek oluyor. AA’nın haberine göre, Gazze’nin güneyindeki Han Yunus kentine bağlı Huzaa beldesindeki kadınlar, projesiyle hem işsiz eşlerine destek oluyor hem de toplumun kadına olan bakışını değiştiriyor. İsrail sınırına yakın tarım arazilerinde kadınların çalışması pek alışıldık bir durum olmama da ekonomik şartlar onları bu zorlu ve aynı zamanda tehlikeli işte çalışmaya mecbur bırakıyor.



Ankara’da 20 bin kişiye istihdam sağlanacak

ANKARA Mobilyacılar Lakemob Esnaf ve Sanatkarlar Odası (ANKAMOB) Başkanı Hüseyin Taklacı, “Temeli bu yıl atılacak Elmadağ Mobilyacılar İhtisas OSB tamamlandığında, ilk aşamada farklı büyüklüklerde 100’den fazla fabrika barındırması ve 20 binin üzerinde yeni istihdam sağlanması planlanıyor” dedi. Taklacı, AA muhabirine, Siteler mobilya esnafı için Elmadağ ilçesinde kurulacak, “Elmadağ Mobilyacılar İhtisas Organize Sanayi Bölgesi”ne (OSB) ilişkin açıklamalarda bulundu. Siteler’in, 1950’li yıllarda oluşmaya başladığını anlatan Taklacı, bugün bölgenin Ortadoğu ve Balkanların en büyük mobilya üretim sanayisi haline geldiğini söyledi.

Türkiye Kırım'ı tanır, Rusya da KKTC'yi

AYDINLIK / ANKARA

MALTEPE Üniversitesi Öğretim Üyesi Uluslararası İlişkiler Uzmanı Prof. Dr. Hasan Ünal Türkiye'nin Kırım'ın Rusya toprağı olduğunu, Rusya'nın da KKTC'yi tanımasını istedi.

Prof. Dr. Hasan Ünal bölgede huzurun sağlaması ve Rusya ile Türkiye ilişkilerinin daha da gelişmesi için önerilerde bulundu. Bölgede yaşanan huzursuzluğun arkasında ABD olduğunu vurgulayan Prof. Dr. Ünal, yaşanan sorunların çözümünde ABD'nin devre dışı bırakılmasının büyük

önem taşıdığını bildirdi. Dünyada ve Türkiye'nin de içinde bulunduğu bölgede dengelerin değiştiğini kaydeden Ünal şunları söyledi: “Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yerinde ben olsam Putin'e KKTC'nin Moskova'da tanıtım ofisi açmasına izin vermesini öneririm. Dışişleri Bakanlığının bazı faaliyetlere davetiye göndermesini sağlarım. Bununla birlikte Rusya'nın KKTC'ye uçak seferlerine başlamasını, karşılığında da THY'nin Kırım'a sefer düzenlemesini teklif ederim. Bunun bir sonraki aşaması da Türkiye'nin Kırım'ı Rusya toprağı olarak kabul etmesi, Rusya'nın

da KKTC'yi resmen tanımasıdır.”

Türkiye Kıbrıs'ta büyük bir deniz üssü kurmasının yakıcı bir ihtiyaç haline geldiği de ifade eden Prof. Dr. Hasan Ünal, “Doğu Akdeniz'de gerilim giderek yükseliyor. Türkiye buna seyirci kalmaz. Türkiye KKTC'de büyük, etkili ve caydırıcı bir deniz üssü kurmalı. Buranın güvenliği de S-400'lerle sağlanmalı. Suriye'de Rusya'nın büyük deniz üssü var. Rusya ve Türkiye'nin çıkarları ortak. Doğu Akdeniz'de birlikte hareket edebilirler. Rusya, KKTC'yi tanırsa Rusya ile yeni askeri anlaşmalar da yapabilir” dedi.



Enerji Uzmanı Necdet Pamir, Türkiye kararlı durdukça ABD'nin geri adım attığını belirterek, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de sondaj çalışmalarına devam etmesi gerektiğini söyledi. E. Koramiral Can Erenoğlu da en kısa zamanda KKTC'de deniz üssü kurulması gerektiğini vurguladı



'Türkiye'nin kararlı duruşu ABD'ye tavır değiştiriyor'

AYDINLIK / ANKARA

ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından hazırlanan ve Beyaz Saray'ın duvarına asılan yeni Doğu Akdeniz haritasında Türkiye'nin mart ayında Birleşmiş Milletler'e sunduğu kıtasahaneliği tanıdı. Aydınlik'ın dün manşetten duyurduğu gelişmeyi Aydınlik'a değerlendiren Enerji Uzmanı Necdet Pamir, ABD'nin bugüne kadar hep Türkiye'nin karşısında yer aldığını hatırlattı. Pamir, “ABD bölgede Türkiye'yi devre dışı bırakacak tavır içine girdi. Rezerv açıklamaları da 15 Kasım'da yaptı. Tam da KKTC'nin kuruluş yıldönümüne. Kesinlikle art niyetli bir tutumdur” dedi. Türkiye'den karşı hamle gelince, Türkiye münhasır ekonomik bölgede sondaj çalışmalarına başlayınca ABD'nin geri adım atmak zorunda kaldığını kaydeden Pamir, “Şu anda Finike'ide çalışmalar sürüyor. 2200 metre suyun altına 700 metre derinliğe inilmiş durumda. Türkiye kararlı durdukça ABD'nin tavını da değiştiriyor. Türkiye direnirse kazanır. Sondajlara devam ederse sonuç alır” diye konuştu.

BÖLGE ÜLKELERİYLE İŞBİRLİĞİ

Necdet Pamir önümüzdeki dönemde Doğu Akdeniz'de yapılması gerekenler hakkındaki görüşlerini şöyle açıkladı: “Mısır ile ilişkiler yeniden kurulmalı. Türkiye görüşmelerde ön şart konursa sonuç almak mümkün değil. Görüşmeler baştan tıkanıyor. Oysa ki Mısır'la anlaşma sağlanırsa Doğu Akdeniz'de Türkiye'nin hareket alanı genişleyecek, rahatlayacak. Suriye ile de mutlaka işbirliği sağlanmalı. Suriye ile ilişkiler düzelirse Türkiye bölgede yalnız kalmaz, eli rahatlar. Tabi İsrail'le de bir şekilde eşit koşullarda anlaşmak gerekiyor.”

GASPROM'LA İŞBİRLİĞİ

Doğu Akdeniz'de Rus petrol şirketi Gazprom'la ortaklık yapılabileceğini de ifade eden Pamir, “Türkiye Gazprom'la anlaşarak münhasır ekonomik bölgede doğalgaz arayabilir. Bu hem riskin paylaşılmasını, hem de daha güçlü bir şekilde sonuç almanın yolunu açar. Gazprom'a böyle bir teklif yapılırsa ben onların bu teklife olumlu yaklaşacaklarını sanıyorum” diye konuştu.

GAZIN TAŞINMASI

Enerji Uzmanı Necdet Pamir bölgede çıkarılacak gazın taşınması konusunda da şunları söyledi:

“Şu anda bölgede çıkarılacak gazın Mısır'a ulaştırılmasının bir mantığı yok. Mısır'ın iki terminali var. Ama kendi gazı ile iki terminalin kapasitesini dolduruyor. Bu nedenle 1,1 milyar dolarlık bir yatırımın anlamı ve ekonomik değeri bulunmuyor. Şu anda bölge için en ekonomik olanı Türkiye bağı. Bölgede çıkarılacak gaz Mersin civarından Türkiye'ye girebilir.”

Pamir Avrupa'nın doğal gaz ihtiyacı ile ilgili olarak da “Önümüzdeki dönemde Avrupa ülkelerinin gaz talebi düşecek. Kuzey Akım 2 sürüyor. Türk Akımı var. Şu anda fazla bir ihtiyacı yok” değerlendirmesi yaptı.

HTŞ'nin saldırısı püskürtüldü

RUSYA'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tuğgeneral Viktor Kupçişin, Hayat Tahrir eş-Sam (HTŞ) teröristlerinin 7 Haziran günleri Suriye ordusu mevzilerini ele geçirme girişiminde bulunduğunu açıkladı.

Kupçişin, “Heyet Tahrir eş-Sam ve müttefik oluşumlardan yaklaşık 500 militan, 6 Haziran günü karanlığın başlamasıyla hükümet güçlerinin Hama bölgesindeki Cubbayn ve Tel el-Malah yerleşimlerindeki mevzilerine saldırdı. Teröristler saldırıda 6 tank, 4 piyade saldırı aracı, büyük kalibreli makineli tüfeklerle donatılan 20 adet arazi aracı ve diğer askeri teçhizat kullandı” dedi. Suriye ordusunun savunmasına Rus Hava Uçay Kuv-

vetleri'nin destek verdiğini dile getiren Merkez Başkanı, hükümet güçlerinin 120'den fazla terörist öldürdüğünü, 5 tank, 3 piyade saldırı aracı ve 9 arazi aracı imha ettiğini aktardı. Suriyeli askerlerin ayrıca bir adet çok namlulu roketatar ve iki havanı da imha ettiği bildirildi.

Teröristlerin daha sonra 7 Haziran saat 10.45'te, hükümet güçlerinin Hama bölgesinin Kernaz ve Hamamiyat yerleşimlerindeki mevzilerine tekrar saldırı girişiminde bulunduğunu söyleyen Kupçişin, “Kernaz'a saldırıya 80 terörist katıldı ve 8 adet arazi aracı kullanıldı. Hamamiyat'a saldırıda ise yaklaşık 60 militan, iki tank, bir piyade saldırı aracı ve bir arazi aracı katıldı. Yasa dışı silahlı olu-



şumların saldırıları püskürtün Suriye ordusu, 20'den fazla militanı, 1 tankı ve iki arazi aracını yok etti” ifadelerini kullandı. Teröristlerin, kayıpların telafisi için yeni güçler takviye ettiğini belirten Rus komutan, “Hama'nın kuzeyindeki Morek yerleşimi yakınlarında yaklaşık bin kişilik militan grubu saptandı” diye ekledi.



TÜRK ve Azerbaycan silahlı kuvvetleri, Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti'nde ortak askeri tatbikat başlattı. “Sarsılmaz Kardeşlik 2019” adı verilen tatbikatta 5 bin asker, yaklaşık 200 tank ve zırhlı araç, yaklaşık 180 füze ve top, 21 uçak ve helikopter ile diğer silahların yer alıyor.

Azerbaycan Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, tatbikatla silahlı kuvvetlerin tecrübe paylaşımı aracılığıyla iki ordu arasındaki koordinasyonun ve ortak operasyon yürütme yeteneğinin geliştirilmesinin amaçlandığı kaydedildi.

Temsili düşman hedeflerine atışların yapılacağı tatbikat 11 Haziran'a kadar devam edecek.

Pençe'de 13 günün bilançosu

Türk silahlı Kuvvetleri'nin Irak'ın kuzeyinde düzenlediği Pençe Harekati 13 günü geride bıraktı. Milli Savunma Bakanlığının Twitter hesabından, Pençe Harekati'na ilişkin son bilgiler paylaşıldı. Buna göre, Irak'ın kuzeyindeki Hakurk bölgesinde iki haftadır başarılı şekilde devam eden harekatta, toplam 43 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi. Harekat kapsamında, 53 mayın ile el yapımı patlayıcının imha edildiği, örgüte ait 74 mağara ve sığınmağın da kullanılamaz duruma getirildiği bildirildi.



'Tunceli'de bir mağarada beş terörist kısırıldı'

İSTANBUL Bağcılar'da muhtarlarla bir araya gelen İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, terörle mücadele konusunda bilgi verdi. Soylu, Tunceli Kutu Deresi'nde jandarma ekiplerinin beş teröristi bir mağarada sıkıstırdığını ve operasyonun devam ettiğini bildirdi.

Soylu, söz konusu teröristleri uzun zamandır takip ettiklerini belirterek “İnıyorum ki yakın bir zamanda arkadaşlarımız inşallah bize güzel bir haber vereceklerdir” dedi.



'Aybüke, Dilay, Necmettin öğretmenler bitmez'

İLK görev yeri Batman Kozluk'ta henüz yedi aylık öğretmenken karne dağıttıktan sonra evine dönüş yolunda Belediye Başkanı Veyis Işık'ın aracına PKK'lı teröristlerce açılan ateş sonucu ağır yaralanan ve kaldırıldığı hastanede 22 yaşında şehit olan Yalçın'ın ölümünün üzerinden iki yıl geçti. Yalçın'ın Karabük Safranbolu'da yaşayan annesi Zehra ve babası Sadık Yalçın'ın acıları ise ilk gündü gibi taze fakat devletin ve milletin yanlarında olmasıyla teselli buluyorlar.

Aybükese üç bayramı geride bıraktıklarını belirten Baba Yalçın, “Allah kimsenin başına vermesin. Aybüke, Dilay, Necmettin öğretmenler bu ülkede hiçbir zaman bitmez. Hainlerin yaptıkları yanlarına kâr kalmadı, kalmayacağına inanmız tam” diye konuştu.

Yalçın, kızının şehit olmasının ardından devletin her kurumundan ilgi ve alaka gördüklerini belirterek, daha sonra dünyaya gelen birçok kız çocuğuna şehit öğretmenin adının verilmesinin onları mutlu ettiğini söyleyerek “Bu beni çok etkiledi. Türk milleti asil bir millet” dedi.

Anne Zehra Yalçın da bayramların ve özel günlerin kızı olmadan çok kötü geçtiğini söyledi. Anne Yalçın, “Üzgünüm. Anne yüreği hiçbir şey dinlemiyor. Allah, böyle bir olayı kimsenin başına vermesin. Hiçbir anne ağlasın, canı yanmasın” ifadelerini kullandı.

Dağcıyı kurtarıırken şehit oldu

NİĞDE'de Demirkazık Dağı'na tırmanış yaparken ayağının kırılması sonucu mahsur kalan dağcıyı kurtarma çalışmaları sırasında bir asker şehit oldu.

Niğde Valiliğinden yapılan açıklamada şöyle denildi: “Hava Kuvvetleri Komutanlığına ait Konya'dan kalkan helikopterli ekibin ayağı kırılan dağcıyı kurtarma çalışmaları esnasında, Konya 3. Ana Jet Üssü 135 Filo Personeli Hava Teknik Astsubay Üstçavuş Uğur Görkem Harmankaya (30), ipten kayarak yüksekten düşmesi sonucu yaralanmıştır. Olay yerinden helikopterle alınarak tedavi için Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesine kaldırılan Hava Teknik Astsubay Uğur Görkem Harmankaya, tüm müdahalelere rağmen şehit olmuştur. Şehidimize Allah'tan rahmet, ailesine başsağlığı diliyoruz.”

Pentagon hayal kırıklığına uğramış

ABD, Türkiye'ye Rus yapımı S-400 hava savunma sistemini almaktan vazgeçmesi için 31 Temmuz'a kadar süre tanıdıklarını açıkladı.

ABD'li Savunma Bakan Vekili Patrick Shanahan, Savunma Bakanı Hulusi Akar'ı önce telefonda daha sonra da önceki gün gönderdiği mektupla, Türkiye'nin Rusya'dan S-400'leri almaktan vazgeçmemesi halinde atacakları "ciddi adımlar" konusunda bilgilendirdi.

Pentagon'un mektubuyla ilgili açıklamalarda bulunan ABD Savunma Bakan Yardımcısı Ellen Lord, ABD'nin Türkiye'nin askerleri için uzmanlarını S-400 füze savunma sistemleri ile ilgili eğitim için Rusya'ya gönderme kararından hayal kırıklığına uğradığını kaydetti. Washington'un Türkiye ile stratejik ortaklığa ve diyaloga büyük değer verdiğini söyleyen Lord, "Ancak ABD, Türkiye'nin S-400 sistemleri ile ilgili eğitim için personel gönderdiğini öğrenince hayal kırıklığına uğradı. S-400'ler F-35'lerle uyumlu değil. Türkiye'nin S-400 sistemlerini teslim alması durumunda F-35'leri ala-

mayacaklarını her düzeyde net bir şekilde ifade ettik" dedi. Bunun yanında atılan adımlardan hiçbirinin şimdiye kadar geri dönülemeyecek hale gelmediğini söyleyen Lord, "Eğer Türkiye S-400'lerin alımından vazgeçme kararı alırsa biz program kapsamındaki olağan faaliyetlerin devam etmesini sabırsızlıkla bekliyoruz" diye konuştu.

TOPLANTILARA KATILMAYACAK

Pentagon yetkilisi, özellikle de Türkiye'nin önümüzdeki yıl yarıyıl yapılması planlanan F-35'lerle ilgili yıllık yuvarlak masa toplantısına katılmayacağını, ayrıca programla ilgili norm güncellemelerinin de Türkiye'nin katılımı olmadan gerçekleştirileceğini ifade etti. Lord, tüm bunların Türkiye'nin F-35 program yönetim faaliyetlerine katılımının düzenli bir şekilde sona ermesinin kolaylaştırılması amacıyla yapıldığını söyledi. Lord ayrıca Washington ile Ankara arasında anlaşma sağlanamaması durumunda şu

anda F-35 eğitiminden geçen tüm Türk pilotların ve eğitimci pilotların 31 Temmuz'a kadar ABD'yi terk etmesi gerekeceğini de sözlerine ekledi.

MSB'DEN AÇIKLAMA

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) da mektupla ilgili bir açıklama yaptı. Açıklamada şunlar kaydedildi: "ABD Savunma Bakan Vekili Shanahan tarafından Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'a bir mektup gönderilmiştir. İki ülke arasındaki savunma ve güvenlik konularını kapsayan söz konusu mektupta, mevcut sorunlara stratejik ortaklık çerçevesinde ve kapsamlı güvenlik işbirliğini muhafaza edecek şekilde bir çözüm bulunması yönünde beklenti dile getirilmekte ve görüşmelere devam edilmesinin önemi ifade edilmektedir."



Patrick Shanahan



İşte o küstah mektup

Sayın Bakan, Sizi Nisan ayında Pentagon'da ağırlamak ve 28 Mayıs 2019'da telefonunuzu almak bir zevkti. Tartışmalarımızı takdir ediyorum ve 6 Nisan 2019 mektubunuz için teşekkür ederim.

ABD, ABD-Türkiye diyaloguna ve stratejik ortaklığımıza büyük değer veriyor. Ancak, Türkiye'nin S-400 sistemi eğitimi için Rusya'ya personel gönderdiğini öğrenmek bizi hayal kırıklığına uğrattı.

Türkiye, S-400'ü 28 Mayıs 2019'da yaptığımız çağrı sırasında tartıştığımız gibi tedarik ederse, iki ülkemizin Türkiye'nin F-35 programına katılımını durdurmak için bir plan geliştirmesi gerekiyor.

Biz değerli ilişkimizi sürdürmeye çalışırken Türkiye S-400'ü teslim alırsa, F-35'i alamaz. Hâlâ S-400 rotasını değiştirme seçeneğiniz var.

Haziran 2019'da Brüksel'deki toplantımızdan önce, ABD'nin 31 Temmuz 2019'a kadar Türkiye'nin F-35 programına katılımını askıya almak için gerçekleştireceği eylemlerin bir özetini ekledim.

Bu zaman çizelgesi, şu anda eğitim görmekte olan F-35 öğrencilerinin hepsinin değil ama çoğunun 31 Temmuz 2019'a kadar ABD'den ayrılmadan önce eğitimlerini tamamlamalarına olanak tanıyacaktır.

Ayrıca Milli Savunma Bakanlığına ABD'deki Türk personel için yeni bir F-35 eğitim programı başlatılmasını tavsiye etmediğimizi de bildirdik. (as we anticipate they would be recalled in the near future)

F-35 programının programatik yönetim faaliyetlerine Türk katılımının düzenli bir şekilde durdurulmasını kolaylaştırmak için 12 Haziran 2019 tarihinde yapılacak olan yıllık F-35 İcra Kurulu Başkanı Yuvarlak Masa Toplantısı'na Türkiye'nin katılımını planlamıyoruz. Programın yönetim belgelerinde yapılması planlanan güncellemeler Türkiye'nin katılımı olmadan yapılacaktır. F-35 meselesinde gerçekleştirilen bütün eylemler, Türkiye'deki S-400 varlığının taşıyacağı risklere dayanmaktadır ve Rusya ile mücadele eden Amerika'nın CAATSA yaptırımlarından ayrıdır. Türkiye'nin S-400'leri teslim alması halinde ABD Kongresinin iki tarafı da Türkiye'ye CAATSA yaptırımı uygulamasında kararlıdır.

Türkiye'nin S-400'leri satın alması, F-35 gibi platformların güvenliğini tehdit etmesinin yanı sıra, ülkenizin ABD ve NATO ile işbirliğini geliştirme ve sürdürme kabiliyetine engel olacak, Türkiye'nin Rusya'ya stratejik ve ekonomik açıdan aşırı bağımlılığına yok açacak ve Türkiye'nin çok yetenekli ve iddialı ekonomik hedeflerini baltalayacaktır. Bu yolu takip etmek, işlerde, gayri safi yurtiçi hasılda ve uluslararası ticarette kayba neden olacaktır. Başkan Trump, ikili ticareti 20 milyar dolardan 75 milyar dolara çıkarmayı taahhüt etti, ancak Birleşik Devletler CAATSA yaptırımlarını uygularsa bu zor olabilir.

Sizi temin ederim ki derin güvenliğ işbirliğimizin diğer yönlerini korumak için bu meseleyi saygılı bir biçimde yönetiyoruz. F-35 eğitimimizi sürdürürken cevabınızı ve devam eden tartışmalarımızı sabırsızlıkla bekliyorum.

Patrick M. Shanahan

5 TEHDİT YANIT

Atlantik'ten kopan Türkiye'yi baskı altına almaya çalışan ABD her geçen gün yeni hamleler deniyor. Son tehdit F-35'lerin teslim edilmemesi. Ancak küresel güç dengeleri içinde zayıflayan ve bölge ittifakları karşısında etkisiz kalan ABD'nin hedefine ulaşması zor

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE S-400 alımı konusunda ısrarını sürdürürken ABD tehditlerini artırdı. ABD Türkiye'ye ekonomi, terör, Suriye ve Irak, Doğu Akdeniz-Ege, ve Kıbrıs üzerinden yükleniyor. En son olarak da ABD Savunma Bakan Vekili Shanahan Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'a bir mektup gönderdi ve S-400'ler konusunda 31 Temmuz'a kadar süre tanıdı.

ABD tehditlerini artırsa da Türkiye'nin eli kuvvetli. Dünyada dengelerin değişmesi, güç dengesinin Atlantik'ten Asya'ya kayması, Türkiye'nin yeni ittifakları ve Avrasya'ya yönelmesi en büyük avantajları arasında yer alıyor. Ayrıca bölge ülkeleri arasında işbirliğinin gelişmesi ve ABD'nin devre dışında kalması da Türkiye'nin elini kuvvetlendiriyor.

ABD'nin Türkiye'ye beş tehdidi ve Türkiye'nin verebileceği yanıtlar özetle şöyle:

1 EKONOMİ

ABD Başkanı Trump Türkiye'yi "Ekonominizi mahvederiz" diye tehdit etti. ABD, Türk ekonomisinde yaşanan krizi fırsat olarak kullanmaya çalışıyor. Uluslararası mafyalasmış finans kuruluşları ile birlikte hareket ederek Türkiye'nin elini kolunu bağlayabileceklerini düşünüyor. Ekonomik krizi tetikleyerek iç kargaşa yaratma hesabı yapıyor.

■ **Yanıt:** Uzmanlar ABD ile uzlaşsıla bile sonucun değişmeyeceğini bildiriyor. Yaşanan krizin nedeninin de ABD dayatması ile uygulanan ekonomi politikaları olduğunu ifade ediyorlar. Borçla yürüyen bir ekonomi politikasında sona gelindiği görüşündeler. Uzun yıllar ekonomi bürokrasisinde üst düzeyde görev yapmış ve Türkiye'nin komşularla ilişkilerinin düzenlenmesinde görev almış bir bürokrat Aydınlik'a yaptığı değerlendirmede şunları söyledi:

“Türkiye'nin ekonomik krizden kurtulmak için üretime yönelmesi şart. Artık bu kaçınılmaz hale geldi. Tasarruf, kaynakların üretime yönlendirilmesi ve yeni pazarlara yönelmek... ABD tehditlerini boşa çıkaracak yöntem de bu. Türkiye'nin sıkıntıları olduğu doğru. Ama eli de zayıf değil. Özellikle İran'ı yaptırımlarla birlikte daha da kuvvetlendi. İran'a yaptırımı bozabilecek en önemli ülkeyiz. Tavır alırsak yaptırımların hiçbir önemi kalmaz. Avrupa da destek verir. Çünkü Türk ekonomisinin bozulması Avrupa'ya da etkiler. Bu durum son Dünya Bankası raporunda da açıkça belirtiliyor. Başta Almanya olmak üzere çok sayıda Avrupa ülkesi Türkiye'nin toparlanmasından yana. Bunu da açıkça dile getiriyorlar. Aksi halde kendileri de krize çekilirler.”

Ekonomistler, Türkiye'nin Avrasya'ya yönelmesi, Avrupa ile ilişkilerini geliştirme, ticarete yerel para birimlerine yönelmesi durumunda ABD tehditlerinin boşa çıkarılacağı görüşünde.

2 TERÖR, SUİKASTLAR

ABD'nin Türkiye'yi tehditte kullandığı bir başka olay da terör ve suikastlar. Türkiye ne zaman ABD'nin istemediği işler yapsa terör ve suikast olayları arttı. ABD, "İstediklerimi yapmazsanız Türkiye'yi yönetilemez hale getiririm" dedi. "Örtülü operasyonlar"ı devreye soktu. Şimdi de benzer yollarla başvurabilecekleri ima ediyor. IŞİD lideri Bağdat'ın açıklama yaparken elinde tuttuğu dosyada "Türkiye vilayeti" yazması da bu tehdidin parçası.

■ **Yanıt:** Türkiye ABD'nin terör tehdidini boşa çıkaracak güce sahip. Suriye'de

"ABD-İsrail Koridorunu" Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Harekatları ile kesti. Pençe Harekatı devam ediyor. 15 Temmuz ABD/FETÖ darbe girişimi bastırıldı. ABD'nin kullandığı elemanlar hapiste. Hapiste olmayanlar da kaçtı. 15 Temmuz sonrası kentlerde terör sınırları. FETÖ ve PKK temizliği devam ediyor. Bu temizlik ABD tehdidini de boşa çıkaracak.

3 SURIYE-IRAK

ABD Türkiye'ye karşı Suriye ve Irak'ta yığınak yapıyor. Suriye'de PKK/PYD'ye on binlerce TIR silah verdi. Irak'taki üslerine yığmağı sürdürüyor. Türkiye'yi buralardan tehdit ediyor.

■ **Yanıt:** Güney sınırlarımızda inisiyatif aslında Türkiye'de. Başta Suriye, komşularımızla ilişkileri düzeltmek ve geliştirmek, ABD'yi burada felç eder. Irak Cumhurbaşkanı ve Başbakanı geçtiğimiz günlerde Türkiye'ye geldi. Türkiye'den Bağdat'a ziyaretler arttı. Müttehitler kalabalık bir heyetle Bağdat'a gitti. Irak'la yeni bir döneme giriliyor.

Suriye ile ilişkilerde de gelişmeler var. Suriye yönetimi ile görüşmelerin başladığı ifade ediliyor. Kulislere yansıyan bilgilere göre geçtiğimiz günlerde çok üst düzeyde bir yetkili Şam'a giderek görüşmeler yaptı. Türkiye'nin Doğrudan Şam ve Bağdat'la ilişkilerini geliştirmesi ABD'yi devre dışı bırakacak ve buralardan Türkiye'ye yönelik tehdidi bertaraf edecek.

4 DOĞU AKDENİZ VE EGE

ABD son dönemde Doğu Akdeniz'deki faaliyetlerini yoğunlaştırdı. Doğu Akdeniz'deki zengin doğalgaz yataklarını kullanarak Türkiye'ye karşı bir blok oluşturma çabasına girdi. Akdeniz'deki savaş gemilerini arttırarak Türkiye'yi tehdide başladı.

■ **Yanıt:** Türk ordusu üç denizde de aynı anda tatbikat yaptı. Mavi Vatan için kararlılığını gösterdi. Bu arada geçtiğimiz günlerde Türkiye'den Yunanistan'a bir heyet gitti. İlk kez önu açık bir toplantı yapıldı ve iki ülke arasındaki tüm sorunlar masaya yatırıldı. Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar görüşmelerin olumlu geçtiğini ve süreceğini bildirdi. Türkiye ile Yunanistan'ın aralarındaki sorunları kendi aralarında çözmesi de ABD'nin tehdidini boşa çıkaracak bir hamle.

Türkiye ABD tehditlerine pabuç bırakmadı. Sondaj çalışmalarına başladı. Çalışmalar sürüyor. Yeni sondajlara başlanması da gündemde. Türkiye kararlı durunca geri adım atmak zorunda kaldı. Ülkemizin çıkarlarını gözetken haritalar basına servis edileverdi. Aydınlik'ın dükkü manşeti ulusal ve uluslararası düzlemde çok dikkat çekti. Kararlı duruş hele de Suriye'yle dostluk politikasıyla tamamlanırsa ABD'nin buradaki tehditleri de boşa çıkarılır.

5 KIBRIS

ABD'nin Türkiye'yi tehdit ettiği bir başka konu da Kıbrıs. Rumları kullanarak Türkiye'yi adadan çıkarmanın hesaplarını yapıyor. Bu konuda Avrupa'yı da yanına almak için çaba gösteriyor.

■ **Yanıt:** Kıbrıs'ta Annan Planı dönemi geride kaldı. "Yes be anam" devri kapandı. Kıbrıs Hükümeti son dönemde Rauf Denktaş'ın politikalarını izliyor. Yeni Başbakan da bu konuda kararlı. Türkiye de politika değişikliğine gitti ve Kıbrıs hükümetinin arkasında duruyor.

Denktaş politikalarına devam edilmesi ABD planlarını bozuyor. Bu politikalara devam edilirse ABD Kıbrıs'ta da ortada kalacak.

yaptı.

Glazunov, "ABD, Erdoğan'a ultimatom vererek büyük hata yapıyor. Böylelikle Türkiye'yi daha da Rusya'yla işbirliğine itmiş oluyorlar" ifadelerini kullandı. Uzman, "ABD'nin bu kararı Rusya'nın işine yarıyor, çünkü Türkiye'yle müttefik ilişkilerinin daha fazla gelişmesine yardımcı oluyor" diye ekledi.

'Türkiye için hissedilir olmaz'

PENTAGON'un Türk pilotlara F-35 eğitimini vermemeye kararını değerlendiren Rus uzman Glazunov, bu kararın Türkiye için hissedilir olmayacağını söyledi.

Rusya Askeri Politik Uzmanları Birliği üyesi, Plehanov Rusya Ekonomi Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Sosyoloji Anabilim Dalı öğretim görevlisi Doç. Oleg Glazunov, Türkiye'nin büyük ihtimalle başka eğitim

merkezlerinden yararlanacağı ve pilotlarını Rus savaş uçaklarına yönlendireceği görüşünü dile getirdi. Uzman, "Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın bu durumdan çıkış yolu bulacağından eminim. Bu karar, ABD-Türkiye ilişkilerini daha da zora sokacak. Şunun altını çizmek isterim ki, Erdoğan ile ultimatom diliyle konuşmak olmaz, o böyle bir insan değil" yorumunu

Aralık

İsmet
ÖZÇELİK

Salatalık 10 kuruş çiftçi müdahale bekliyor!

Bayramda dostları ziyaret ettik. Onlar geldiler. Gidemediklerimizle telefonla konuştuk. Sohbetlerde konu hep aynı: Ekonominin durumu. Zamlar. Dolardaki istikrarsızlık. S-400'ler gelecek mi gelmeyecek mi? ABD ile ilişkiler. İstanbul seçimleri. Türkiye ittifakı. Doğu Akdeniz'de yaşananlar. Son olarak da ABD Savunma Bakanı'nın mektubu(!)

KOYUN CAN, KASAP ET DERİNDE

Vatandaş sesini yükseltmeye başlamış. Sanayiciler de öyle. Olumsuzlukları anlatıp, “Aman benden çıkmasın” diyenler artık ulu orta konuşuyor. Birçok işletmede bıçak kemiğe dayanmış gibi. Ekonomi yönetimine tepki büyüyor. “İşlerin iyi gittiği” açıklamalarını duyunca ortalık karışıyor.

Kırmızı görmüş boğa gibi oluyorlar.

ÇİFTÇİLERİN DURUMU

Bayram tatilini Ankara'da geçirdim. Antalya'da dostlarla telefonla konuştum. Çoğu çiftçi. Pek dertliler. Tepkilerini özetle şöyle dile getirdiler:

HALDE 7 HAZİRAN FİYATLARI

“Şu anda Gazipaşa halinde salatalık 10 kuruş.

Domates 70-100 kuruş.

Kabak 40 kuruş.

Patlıcan 100-120 kuruş.

Fasulye 150 kuruş.

TOPLAMAYA DEĞMEZ

Çiftçi salatalık toplamayı bıraktı. Fiyatlar hale götürme masrafını karşılamıyor. Diğer ürünlere de durum benzer. Çay parası bile etmiyor.

ORTALIĞI AYAĞA KALDIRMIŞLARDI

Havaalar kötü olduğu için ürün azalmıştı. Fiyatlar biraz yükselince ortalığı ayağa kaldırdı.

Tanzim satış mağazaları kuruldu. Gümrüksüz ithalat başlatıldı. Üreticiye fiyat baskısı kuruldu. Şimdi Salatalık 10 kuruş. Birkaç ay önce ortalığı velleyle verenler nerede?

Fiyatlara müdahale eden hükümet şimdi de müdahale etsin. Çiftçiye ortada bırakmasın!

EKİM YAPMAK ZOR

Sezon bitmeden yeni sezonun kaygısı başladı.

Tohum fiyatları zamlandı. Gübre fiyatları aldı başını gidiyor. İlaç fiyatları da aynı. Hepsisi dolara bağlı. Yeni sezonda ekim yapıp yapmamayı tartışıyoruz.

Şimdi bir de yeni hal sorunu çıktı. Hal sistemi kaldırılacakmış. Herkesin bankalara borcu var. Yeni kredi de alamıyor. Çiftçi iyice ortada kalacak.”

BİR DOKUN...

Bir dokun bin ah işit durumu var. Tarım Bakanlığının ne yaptığını bilen yok. Yeni yasa hazırlığı yapanlar sistemden habersiz. İşli düzeltereçiz diye iyice bozmalarından endişe ediyor.

Tarım sorunları çiftçiyle konuşarak çözülmeli. Çiftçi üretmek istiyor. İsteği yasanın uygulanması. Yasa destekler verilirse, sıkıntısı hafifleyecek.

... Bir bayram da böyle geçti. Ama dertler giderek büyüyor. Herkesin elini taşın altına koyması şart. Başka çıkış da yok!



Soğuk diyalogdan sıcak ayrışmaya

AYDINLIK / ANKARA

ABD Savunma Bakan Vekili Shanahan'ın Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'a gönderdiği küstah ifadelerin yer aldığı mektubu değerlendiren emekli komutanlar Türkiye'nin elinin güçlü olduğunu belirtiyor. Ülke içinde birlik olunmasının önemli olduğunu belirten deneyimli siyasetçilere göre “İktidar kararlı bir tavır göstermeli ve muhalefet de bunu desteklemeli.”

TÜRKİYE PABUÇ BIRAKMAZ

Eski Harp Akademileri Komutanı Emekli orgeneral Necati Özgen mektuba sert tepki gösterdi. ABD'nin tehditlerinin kabul edilemez olduğunu vurgulayan Özgen, “ABD geçmişte Kıbrıs Harekati sonrasında Türkiye'ye ambargo koydu. Ama Türkiye buna direndi. Türkiye tehditlere boyun eğmez. ABD tehditlerine pabuç bırakmaz” dedi. ABD'ye gereken yanıtın verilmesini isteyen Özgen, şunları söyledi: “Dünya artık eski dünya değil. Çok kutuplu bir dünyada yaşıyoruz. Bu nedenle Türkiye'nin eli de sandığı gibi güçlü değil. Ne kadar sıkıntı içinde olursa olsun söz konusu vatan olunca her şey değişir. Bütün Türkiye 80 milyon birlik olur. Bu nedenle ABD Türkiye'yi tehdit etse de sonuç değişmez. Türkiye sıkıntılarının altından kalkar. ABD yanlış yapıyor. Kaybeden kendisi olur.”

TÜRK ULUSU KABUL ETMEZ

Emekli Tümamiral Cem Gürdeniz de mektubun son derece kaba ve tehditkar bir üslupla yazıldığını kaydetti: “Bu mektuba Milli Savunma Bakanlığı tarafından verilen cevap maalesef mütekabiliyet koşullarında yazılmamıştır. Son derece alttan alan bir tondur. Shanahan'ın mektubu açık bir ultiमतodur. Bir ikaz veya bir bilgilendirme mektubunun çok ötesinde tehdit mektubudur. Genelikle devletlerarası ilişkilerde üst makamların mektuplarının ilk paragrafları diplomatik nezaket çerçevesinde yazılan paragraflardır. Burada dördüncü cümleden itibaren tehditlerin yer aldığını görüyoruz.”

Gürdeniz'in ABD Savunma Bakan Vekilinin mektubuyla ilgili değerlendirmeleri şöyle:

KABUL EDİLEMEZ

Mektup 73 yıllık ikili işbirliği ve 67 yıllık NATO müttefikliğini bir kalemede silen ruh hali

ile yazılmış. Türk ulusu, gerek tarihsel birikimi, gerekse karakteriyle böyle bir tehdit mektubunun kendi savunma bakanına yazılmasını kabul edebilecek bir ulus değildir. Mektupta F-35 programının kesilmesi tehdidinin ötesinde CAATSA yaptırımları çerçevesinde Türkiye, üzerindeki çok ciddi ekonomik operasyon uygulanma tehdidiyle ikaz ediliyor.

BU ŞEKİLDE İTTİFAK MÜMKÜN DEĞİL

Bu şekilde bir ittifak sisteminin ve sözde stratejik ikili ilişkilerin yürütülmesi mümkün değildir. İlişkiler soğuk diyalogdan, sıcak ayrışma aşamasına gelmiş görünüyor. Zira Türkiye gerek devlet başkanı gerekse savunma bakanı düzeyinde S-400 sistemlerinin alınacağını deklare etti. Bu deklarasyonlar siyaset üstüdür. Devlet adına yapılır. Bu aşamadan sonra ABD tehditleri

paralelinde bir geri adım atmak düşünülemez. Bu sadece devletin değil ulusun da onurunu kırar. Bu aşamada ABD 31 Temmuz'da pilot eğitimlerine son verdiğinde ve CAATSA'yı devreye soktuğunda Türkiye'nin de yaptırımları mutlaka olacaktır. 25 Temmuz 1975 sabahına uyandırıldığımızda ABD ile Türkiye arasındaki askeri işbirliği anlaşmasının tek taraflı olarak feshedildiğini, 21 Amerikan üssü ve tesisinin faaliyetinin durdurulduğunu ve bu tesislerin Türk Silahlı Kuvvetleri'nin tam denetim ve gözetimine devredildiğini öğrenmiştik.

ZAMANLAMA

Diğer yandan bu mektubu aynı zamanda Doğu Akdeniz'deki gelişmeler paralelinde de değerlendirmemiz gerekir. Özellikle Amerikan Noble Energy firmasının üç gün önce Kıbrıs Rumlarla 12'nci Parsel (Afrodit Sahası) için 18 yıllık bir sözleşme yaptığını unutmayalım. ABD'nin bu firmanın veya gelecekte 10 numaralı sahada Exxon Mobil'in çıkarlarını korumak için Türkiye'yi fiilen karşına alıp alamayacağı konusunda gerçekçi bir yaklaşımla şu tahminleri üretebiliriz:

Küresel sistem tek kutuplu düzenden çok kutuplu düzene süratle geçiyor. Bu süreçte ABD'nin büyük bir direnç göstereceği ve geçişi geciktirmek için her türlü tedbiri alacağı bir gerçektir. Bu çerçevede en büyük endişesi Rusya'yı içine alan Kalpgâhın çevrelediği kenar kuşak içinde çatlamaların olmasıdır. Tür-

kiye kenar kuşağın en önemli ülkesidir. Unutmayalım eskiden kara gücü ve Amerikan lojistik kontrolündeki hava kuvvetiyle öne çıkan Türkiye, artık bir deniz gücüdür. Türkiye'nin jeopolitiğinde asıl belirleyici unsur artık deniz gücümüzdür. ABD bunun farkındadır.

ASIL CEPHE PASİFİK

Diğer taraftan ABD, Rusya ve Çin'i çevrelemeye çalışırken Türkiye'yi tamamen kaybedecek ve böylece gerek NATO'nun güney kanadında gerekse Avrasya'nın merkezine hakim Doğu Akdeniz'de kenar kuşağı büyük bir kırılmayı göze alabilecek hamle veya hamleler serisine izin verebilecek konumda değildir. Asıl cephe Pasifik'tir. ABD askeri gücü orada bile yeterli değildir. Batı Asya'da halen denge politikası uygulayarak aslında küresel barışı hizmet eden Tür-

kiye'nin bu denge politikasını terk ederek tamamen ABD karşıtı blok oluşturması ABD'yi çok zorlar.

KIRILMA BÜYÜK OLUR

ABD, Türkiye'ye karşı herhangi bir şekilde ekonomik yaptırım, ambargo gibi uygulamaların dışında Doğu Akdeniz'de oluşacak gerginlik sonucu askeri bir uygulamaya geçtiği takdirde, bunun Türk kamuoyunda yaratacağı geri dönüşümler kırımların etkileri çok büyük olacaktır. Türk halkı 15 Temmuz 2016 gecesi üzerine açılan ateşi henüz unutmadı. ABD, yeniden böyle bir duruma düşmeyecektir diye düşünüyor.

ABD Savunma Bakan Vekili Shanahan'ın mektubunu Aydınlık'a değerlendiren emekli komutanlar ve diplomatlar, Türkiye'nin hayati jeopolitik çıkarlarının Amerika'nın küresel liderlik çıkarları ile çatışma aşamasına girdiğine dikkat çekiyor

ÇIKARLARIMIZ ÇATIŞIYOR

Ancak şu da bir gerçektir, Türkiye'nin hayati jeopolitik çıkarları Amerika'nın küresel liderlik çıkarları ile çatışma aşamasına girmiştir. Er veya geç iki taraf da nihai kararlarını vermek zorundadır. ABD Türkiye'yi bir eyaleti veya bir sömürgesi gibi görmeyi bırakmalıdır. Türkiye, Bon pour L'Orient (şark için yeterli) bir devlet değildir. Mustafa Kemal'in kurduğu; devlet ve imparatorluk kurma mirası olan bir devlettir. ABD ya da başka bir güç tarafından kurtarılmış ya da kurulmuş değildir. Unutulmamalıdır ki dengeli ve karşılıklı saygı ve çıkar ortaklığına oturtulmuş Türk Amerikan ilişkilerinin dünya barışı ve istikrarına katkısı, Türk-Amerikan düşmanlığından büyük olmaktadır.

Birlik içinde hareket etmeli

CHP'nin eski Meclis Grup Başkanvekili Kemal Anadol, ABD'nin tavrının yeni bir durum olmadığını belirterek, “ABD Savunma Bakanının mektubu kabul edilemez. S-400 olayı ulusal bir sorun haline geldi. Bu konuda bütün ülke birlik içinde olmalı. İktidar kararlı bir tavır göstermeli muhalefet de bunu desteklemelidir. Doğu Akdeniz'de Türkiye'yi dışlayan girişimler var. ABD Yunanistan ve Bulgaristan'a askeri yığınak yapıyor. Lozan ve Montrö anlaşmalarını delme girişimleri var. Bütün bu konularda ülkede herkesin birlik içinde hareket etmesi gerekiyor” dedi.



Mektup değil, ultiमतom

EMEKLİ Büyükelçi Onur Öymen ABD Savunma Bakan Vekili'nin Milli Savunma Bakanı Akar'a gönderdiği mektubun mektuptan öte bir ultiमतom olduğunu söyledi.

ABD'nin Türkiye'yi caydırmak için tehdide başladığını vurgulayan Öymen, “Mektupta tarih de verilmektedir. ‘Sana iki ay süre, 31 Temmuz’a kadar anlaşmayı iptal et’ denmektedir. Eğer bir talepte tarih de veriliyorsa artık ona mektup denmez, ultiमतom denir. Bu daha önce ABD Başkanı Johnson'un İnönü'ye gönderdiği mektuba benziyor. Böyle bir mektup kabul edilemez. Türkiye ABD'nin bu tavrına direnmelidir” dedi. Öymen, daha önce iki haftadan söz edilirken şimdi niye 31 Temmuz tarihi verildiğinin de incelenmesi gerektiğini belirtti.



Arabuluculuk ziyareti

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Mass, ABD ile İran arasındaki gerginliğin son bulması amacıyla Iraklı yetkililerle görüşmek üzere dün Bağdat'ı ziyaret etti. Mass, Irak temsilcilerinin ardından yarın İran'a geçecek ve bir dizi görüşme yapacak. Alman medyasında yer alan haberlere göre Berlin yönetimi, bölgedeki tansiyonun düşmesi için Avrupa'yı temsilen arabuluculuk yapacak.



FRANSA'NIN ÖNERİSİNE RET

Öte yandan İran, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un, nükleer ve askeri hedefleriyle ilgili müzakerelerin yeniden daha kapsamlı şekilde yapılması önerisini reddetti. İran devlet televizyonuna göre, Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musavi, müzakerelerin sadece 2015'te imzalanan anlaşma çerçevesinde olabileceğini söyledi.

Trump yönetimi 2018'in Mayıs ayında, İran'la yapılan anlaşmadan tek tarafı olarak çekildiklerini açıklamıştı. Washington'un çekilme kararına tepki gösteren Fransa ve diğer imzacı Avrupa ülkeleri, anlaşmanın korunmasından yana çıkmıştı. Ancak Washington'un İran'la ticaret yapan ülkelere yeniden yaptırım kararı nedeniyle, birçok Avrupalı şirket Tahrân'la anlaşmalarını ABD'nin baskısına direnemeyerek

iptal etmek zorunda kalmıştı. İran'ın dini lideri Ali Hamaney, salı günü yaptığı açıklamada Tahrân'ın ABD Başkanı Trump'un müzakere teklifine kanmayacağını ve füze programından vazgeçmeyeceğini belirtmişti. Ancak İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD'nin saygısını göstererek 2015 nükleer anlaşmasına geri dönmesi halinde, görüşmelere hazır olduğunu işaretini vermişti.

‘Yaptırım siyaseti hedefine ulaşmayacak’

TRANSFERLERİ BEKLİYOR

Sezonu çifte kupayla kapatan ve Şampiyonlar Ligi kadrosu kurma planları yapan sarı kırmızılılarda teknik direktör Fatih Terim yeni transferleri bekliyor

YENİ sezonda 3 ayrı kulvarda da başarı hedefleyen Galatasaray transfer hareketini başlattı. Eksik bölgelere takviye yapılmasına kesin gözüyle bakılırken, öncelikli tercihın bonservis bedeli ödenmeyecek isimler olduğu öğrenildi. Büyük ölçüde anlaşma sağlanan Babel'in yanı sıra Şener Özbayraklı transferinin de tamamlandığı ve her iki oyuncu ile ilgili resmi açıklamanın kısa süre içerisinde yapılacağı öğrenildi. Toulouse ile sözleşmesi sona eren ve bir çok mevkide forma giyebilme özelliğine sahip olan Jimmy Durmaz'ın da gelecek sezon sarı kırmızılı formayı giymesi bekleniyor.

DIAGNE GALATASARAY'DA KALABİLİR

Öte yandan iyi bir teklif gelmesi halinde gönderilebileceği iddia edilen Diagne'nin takımda kalması bekleniyor. Sezonu 30 gol ile krallık yarışında zirvede tamamlayan Senegalli oyuncunun, takımla beraber yapacağı hazırlık kampı sonrası yeni sezonda çok daha faydalı olacağı düşünülüyor.

Elde edilen 22'nci şampiyonlukta attığı 14 gol ile en skorer isimlerden biri olan ve kiralık sözleşmesi sona eren Henry Onyekuru'nun gelecek sezon da Galatasaray forması giymesi için formül aranıyor. Galatasaray'ın bu transferde işini zorlaştıran nokta ise, İngiliz ekibi Everton'ın Nijeryalı oyuncu için oldukça yüksek bir bonservis bedeli belirlemiş olması. Öte yandan Onyekuru'nun Galatasaray'da oldukça mutlu olduğu ve şartların oluşması halinde sarı kırmızılılarda kalmak istediği öğrenildi.

İSPANYA'DAN ARDA İDDİASI

Galatasaray'ın eski futbolcusu Arda Turan'ın Medipol Başakşehir ile kiralık sözleşmesi devam ediyor. İspanyol basını Arda Turan'ın futbol kariyerini Galatasaray'da noktalamak istediğini öne sürerken, Barcelona'nın satış için kara kara düşündüğünü iddia etti. İspanyol basınından Mundo Deportivo'nun haberine göre Arda Turan kariyerini Galatasaray'da bitirmek istiyor. Barcelona da transfer döneminde Arda Turan'ı satarak bir miktar para kazanmayı hedefliyor. Katalan ekibi milli futbolcunun maliyetini amorti etmenin imkansız olduğunu kabul ederken, bugüne kadar harcanan paranın bir kısmını geri kazanmak istediği belirtildi.



Değişim zamanı

Şenol Güneş'in ardından takımın başına Abdullah Avcı'yı getiren siyah beyazlılar yarından itibaren transfer çalışmalarına hız verecek

YARIN Abdullah Avcı için tören düzenleyecek olan siyah beyazlılarda yönetim transfer hareketini başlatıyor. Başkan Fikret Orman ve kurmayları teknik direktör Abdullah Avcı ile bir araya gelerek transfer, kamp programı ve takımdaki oyuncular hakkında görüş alışverişinde bulunacaklar Abdullah Avcı'nın sol bek, stoper ve orta saha transferi istediği öğrenildi. Bunun yanı sıra Burak Yılmaz'ın da yanına bir golcü daha transfer edilmesi masaya yatırılacak. Siyah beyazlıların Avusturyalı stoper Georg Margreitter'i radarna aldığı gelen haberler arasında. Geçtiğimiz sezonu Nürnberg'de tamamlayan 186 boyundaki savunmacı, Bundesliga'da 29 maçta görev alırken 2 kez ağırları havalandırdı.

KAMP ARAYIŞI

Beşiktaş'ta Temmuz'un 2. haftasında top başı yapılması planlanırken, Macaristan Polonya ve Avusturya'da kamp yerleri değerlendiriliyor. Öte yandan siyah beyazlılarda Karius'un ardından Portekizli yıldız Quaresma'nın da önümüzdeki sezon forma giymeye devam edeceği öğrenildi. Beşiktaş'ta Medel ve Lens için ise gelecek teklifler değerlendirilmeye alınacak.

VIDA'YA ADA'DAN TALİP VAR

Geçen yıl Dünya Kupası'nda final heyecanı yaşayan Hırvat stoper Vida'den peşine takmayı sürdürüyor... 30 yaşındaki futbolcuya Wolverhampton'ın ardından, Norwich City'nin talip olduğu öğrenildi. Norwich'in Vida'ya 10 milyon Euro civarında bir teklif yapmaya hazırlandığı belirtildi. Kariyerine ilk etapta Beşiktaş'ta devam



etmeyi planlayan başarılı futbolcu için yönetimin, teknik direktör Abdullah Avcı'yla yapılacak görüşmenin ardından öneriye cevap vereceği öğrenildi.

ÇETİN SUSAN

halklailiskiler@aydinlik.com.tr

'Dava yönünden, en müsait müessese yurt!' (2)

ÖĞRENCİ yurtlarıyla ilişkisi bağlamında, Diyanet İşleri'ni irdelemeye ayırdığımız yazının ilk bölümünü: "Neden doğru dürüst bir kaynak planlamasıyla, herkes kendi işini yapmaz da, KYK gibi bunun için kurulmuş bir teşkilat dururken öğrenci yurdunu yaptırmak ve işletmek Diyanet'e düşer? Cevap basit, iktidar siyaseten bu yolu tercih ettiği için..." diye bitirmiştik. Kaldığımız yerden devam edelim.

Anayasa Mahkemesi'nden TUBİTAK'a, DPT'ye, TSE'ye dek birçok çağdaş ve hayati kurum gibi Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu da(KYK), 27 Mayıs 1960 Devrimi'nin ürünüdür. Bu toprakların-Sened-i İttifak'ı da sayarsak-iki asrı aşkın süre içinde gördüğü en ileri anayasa metni diyebileceğimiz, 1961 Anayasa'sının 50. maddesine dayanarak çıkarılan, 351 sayılı kanunla 1961 Ağustos'unda kurulan KYK, sosyal devlet adına atılan önemli bir adımdır.

Tarihi 60 yıla yaklaşan bu kurumun internet sitesinde, bugün, ne yönetim kurulunun ne de genel müdürün isimleri yer alıyor. Bir kamu kurumu, yöneticilerini saklar mı? Saklıyor işte... Bari biz söyleyelim bu devlet sını... KYK'nin önceki genel müdürü imam hatip kökenli tarih öğretmeni Sinan Aksu'yu, AKP'nin reisi, 2018 Temmuz'unda Gençlik ve Spor Bakan Yardımcılığı'na terfi ettirdi.

TEYZE OĞLUNDAN GENEL MÜDÜR...

Boşalan makama da Recep Ali Er'i, yani "Teyze oğlu Ali'yi" atadı. Nepotizm söylemlerine kulaklarını tıkayarak ve liyakate dayanarak tabii ki(!) Ancak Kuzen Recep Ali bize liyakat bilgilerini ulaştırmadığını için sezi aktaramıyorum. Bu isme ait belleğimdeki tek anı; eski spor bakanlarından 'Suat Abi'nin,

medya önünde kendisine çektiği zılgıt!

Bir de yönetim kurulu var KYK'nin. 2 yılda 1 gerçekleşen 'göstermelik' genel kurul la seçilen... İşin özü; önceden 'işaret edilen' kişinin seçildiği bir formalite toplantısı. Mesela 2017 Aralık'taki son genel kurulda, yönetim kurulu başkanlığına; imam hatip üstü ilahiyat tahsil etmiş, yani arasan bulunmaz 45'lik bir 'profesör' seçildi! Makamında Atatürk ile AKP reisini eşitleyen fotoğraflar aslı kendilerinin...

KYK'nin 7 kişilik yönetim kurulunda, bir kişilik kontenjanda öğrencilere ayrılmış. Ne hikmetse, hep türbanlı kadın öğrenciler seçiliyor buraya! 2015'de Gazi Üniversitesi'nden C.B., 2017'de Pamukkale'den B.K. hanımefendiler layık görüldü. AKP'nin, sözde 'kucaklayan', 'birleştiren' samimiyetsiz kafasını temsil ediyorlar olsa gerek, tesettürleri ve bilinmeyen üstün özellikleriyle...

MESELE BARINMA DEĞİL, ANLASANA...

Eski bakan Akif Kılıç 2017 Genel Kurul'unda, "Biz, Kredi ve Yurtlar Kurumunu sadece barınma imkânı sağlayan bir kurum olarak görmüyoruz. Bizler KYK'yı, gençlere hayat dersi verilebilecek, onların gelişimini destekleyecek, milli ve manevi değerlerine bağlı olarak kendilerini yetiştirebilecek şekilde onlara imkânlar sunabilen bir kurum olarak görüyoruz." demişti. Bu itirafa, toplumu dönüştürme çabalarının sinsi adımlarından biri daha, demek yanlış olmaz.

Öğrenci yurtlarının, daha doğrusu ailesinden uzakta öğrenim gören gençlerin güvenli, sağlıklı ve ekonomik barınma-beslenme sorununun ne denli önemli olduğunu, yaşamın ve ebeveynler kadar iyi bilen bir kesim daha var: İslamcı tarikatlar, cemaatlar...

Fetullahçıların, iktidar desteğiyle azdıkları

dönem, üniversiteler açılırken otogarlarda yandaş gazetelerden seriatçı yurtlara kadar tüm gericilerin, öğrenci karşılama masaları vardı. Şemsiye tersine dönünce yurtlardan sorumlu Spor Bakanı çıkıp, kasılarak açıkladı: FE-TÖ'ye bağlı 821 öğrenci yurdu kapatıldı! İyi de, bu 821 yurt açılırken birlikte kurban kesiyor, halaya duruyordunuz, onu da söylese-ne bay bakan!

Aslında fark eden bir şey yok, sadece Fetocular devre dışı bırakıldı. Yerlerini de hızla yenileri, muadilleri doldurdu. (KYK) yasası son 12 yılda 6 kez değiştirilerek, törpülüne törpülüne neredeyse tüm yetkileri bakanlığa devredildi ve bugün içinde 'Kurum' ibaresinin yer almadığı bir hâle getirildi.

YANDAŞA CAN FEDA...

Bazı ağırlı işleri, geçen yıl çıkarılan KHK ile Devlet İhale Kanunu kapsamından ve Sayıştay denetiminden muaf tutuldu. 2017'deki değişiklikle; dernek ve vakıf yurtlarında kalanlara da barınma ve beslenme yardımı yapılabileceği yasalaştı. 2 bakanlık ve 2 müsteşarlığa ortaklaşa verilmiş en önemli ihale yetkisi, KHK değişikliğiyle tek başına Cumhurbaşkanlığı'na bırakıldı.

Ayrıca Çevre Bakanlığı, dernek ve vakıflara kamu arazileri üzerinde yurt kurup, işletme hakkı tanıdı. Bu kapsamda, Diyanet'in 'Uygundur' onayı yeterli denildi. Yarı öbür gün, KYK yurtlarının işletme yetkisini 49 yıllığına, canlarının istediği dernek ve vakıflara verirse hiç şaşmayın. Tank Palet Fabrikası'nı "babalar gibi" Arap'a satanlar için öğrenci yurtları çerez sayılır.

Nitekim 2 yıl önce Afyon Bolvadin'de böyle bir örnek yaşandı. İlçede devlete ait erkek yurdu olmadığı halde, KYK kayıt ücreti bile aldığı yurdu anı bir kararla kapatıp İlim Yay-

ma Cemiyeti'ne devretti ve yurdu Cemiyet açtı. Keza, İstanbul Fatih'te el konulan Fetö yurdu da KYK dururken Erdoğan'ın Türkiye'ine verildi.

DİYANET, İLLE DE DİYANET...

Diyanet'in yükseköğrenim gençliğine olan ilgisinden söz etmiştik. Bazı örnekler verelim.

Diyanet'in ilk kez 2016 yılında 43 ilde 83 personel ile pilot proje olarak başlattığı KYK'ye ait yurtlarda 'manevi rehberlik' uygulaması, imzalanmış işbirliği protokolüyle tüm illere yayıldı. Görevlendirilen, kerameti kendinden menkul bu 'abla' ve 'abi'lerin, her konunun uzmanı olduklarını asırlık ilanlardan anlaşıldı. Ancak esas hedeflenenin din temelli sohbetler olduğu da ortaya çıktı.

Önceki Diyanet Başkanı, KYK'nin yanı sıra Ensar Vakfı ile de işbirliği yaparak Ankara yurtlarında kalan öğrenciler için sabah namazı etkinliği düzenlemişti. Şimdiki başkan da yurt ziyaretlerini eksik etmiyor. Refakatçisi ise Spor Bakan Yardımcısı ve eski KYK Genel Müdürü Sinan Aksu. KYK faaliyetlerinde; Hayrat Vakfı ile Osmanlıca kursları, yarışmaları... Kültür ve Medeniyet Mirası adı altında cami gezileri... Ramazan neşesi... Cumhurbaşkanlığı ile sahur gibi etkinlikler öne çıkarılıyor. Geçmişte Nakşibendi şeyhi Kotku'yu anma töreni yapılmıştı da var. Dahası Isparta'daki yurda 'Said Nursi' adını verdiler. Mesela 15 Temmuz milli irade nöbeti, KYK için haber değeri taşıırken, 19 Mayıs'ın 100.yılından hiç bahsedilmiyor haber arşivlerinde.

Bir yandan, KYK işlevi azaltılıp geri plana çekilerek, alternatifleri olan tarikat yurtlarını yükseltmek için kaldırarak kullanılırken; öte yandan açık açık dile getirilen dindar ve kindar gençliğin inşası için gereken adımlar bu alanda da atılıyor. Karma yurtlar, yerini ha-

rem-selamlık yurtlara bırakıyor.

Örneğin, Bilal Erdoğan'ın Türkiye'ine bağışlanan/kiralanan kamu varlıklarının listesi deprem toplanma bölgelerine dek uzayıp giderken, bu yanışta başı çeken AKP'li belediyelerin, neden KYK'ye aynı imtiyazları sağlamadıkları kafa kurcalıyor.

FESLİ KADİR'İN İTİRAFI!

İslamcı vakıf-derneklerin yurt içindeki muatlamı; siyasi, ticari, dini ve geleceğe dönük yatırım gibi başlıklarda değerlendirebiliriz. Bu konudaki en net ifade, gençliğinde 7 tane yurt açıp işlettiğini söyleyen, 'Fesli' Kadir Mırsıroğlu'na ait: "Dava yönünden genç insanlarla meşgul olmak için en müsait müessesenin yurt olduğunu ilk keşfeden benim, desem herhalde yanlış olmaz."

Eğer tarikatlar yurt üzerine yurt açıp, hâlâ müşteri sıkıntısı çekmiyorlarsa sorumlusu, KYK yönetimi üzerinden siyasi iktidardır. Betoncu AKP iktidarı, 17 yıldır yurt konusunda gerekli yatırımları yapmış olsa, tablo bu olmazdı herhalde.

Futbola ilgisi sınırlı olan illere bile 40 binlik statları diken iktidar, iş öğrenci yurduna gelince pıntılaşıyor. Ne demek istediğimizi daha iyi anlatabilmek için birkaç rakam verelim: İlim Yayma Cemiyeti'nin 177 adet, Ensar Vakfı'nın 58 adet, Türkiye'nin 60 adet yurdu var.

İMF'ye borç verecek kadar zengin bir ülke olduğumuzu söyleyen AKP ileri gelenleri, neden hasta çocuklarını ilaçlarını temin etmediğini, neden yoksul kızlarını yobaz yurtlarında diri diri yanmasına, erkek çocuklarının tacize uğramasına karşı çözüm üretmediğini, neden bir avuç otoyal-köprü-hastane müteahhidine sağlığına hazine parasını okuyan gençlerine çok gördüğünü açıklamak zorundadır.

Fenerbahçe ve Efes, Final-Four'dan sonra bu kez Türkiye Şampiyonluğu için karşı karşıya gelecek



Dev final başlıyor

Tahincioğlu Basketbol Süper Ligi'nde şampiyonun belirleneceği Anadolu Efes ile Fenerbahçe arasındaki play-off final serisinin ilk maçı bugün saat 15.00'te Sinan Erdem'de oynanacak

TAHINCIOĞLU Basketbol Süper Ligi'nde Anadolu Efes ile Fenerbahçe Beko'nun karşılaşacağı ve şampiyonun belirleneceği play-off final serisinin ilk maçı bugün oynanacak. Sinan Erdem Spor Salonu'nun ev sahipliği yapacağı karşılaşma, saat 17.00'de başlayacak. Müsabakayı Aytağ Ekti, Zafer Yılmaz ve Altuğ Köseleli hakem üçlüsü yönetecek. Final serisinde 4 galibiyete ulaşan takım, sezonu şampiyon tamamlayacak. Serinin ilk 2 maçı, ligde normal sezonu lider tamamlayan Anadolu Efes'in sahasında yapılacak.

FINAL YOLCULUĞU

Anadolu Efes, 2009'dan bu yana şampiyonluk yaşamadığı Basketbol Süper Ligi'nde normal sezonu lider bitirdi. Play-off çeyrek finalinde Banvit ile eşleşen lacivert-beyazlı takım, rakibini 81-72 ve 87-77'lik skorlarla eledi. Yarı finalde Galata-

saray Doğa Sigorta ile mücadele eden Anadolu Efes, seriyi 82-77, 80-68 ve 78-72'lik skorlarla 3-0 kazanarak adını finale yazdırdı. Fenerbahçe Beko ise normal sezonu Anadolu Efes'in ardından ikinci sırada bitirdi. Play-off çeyrek finalinde Türk Telekom ile karşılaşan sarı-lacivertli ekip, seriyi 82-72, 85-88 ve 92-59'luk skorlarla 2-1 kazanarak son 4 takım arasına kaldı. Ligde son 3 sezonun şampiyonu Fenerbahçe Beko, yarı final serisinde ise TOFAŞ'a 102-68, 68-64 ve 76-71'lik skorlarla 3-0 üstünlük kurarak finale yükseldi.

BU SEZON 8. RANDEVU

Anadolu Efes ile Fenerbahçe Beko, bu sezon 8. kez karşı karşıya gelecek. THY Avrupa Ligi'nde 3 kez kozlarını paylaşan iki takım, Tahincioğlu Basketbol Süper Ligi'nde 2. Türkiye Kupası ve Cumhurbaşkanlığı Kupası'nda ise birer kez mücade-

le etti. Bu karşılaşmaların 4'ünde Anadolu Efes sahadan galip ayrıldı. Üç karşılaşmayı ise Fenerbahçe Beko kazandı.

PLAY-OFFTA 16. EŞLEŞME

Anadolu Efes ile Fenerbahçe Beko, ligde play-off uygulamasının başladığı 1983-84 sezonundan itibaren 16. kez eşleşti. Geride kalan 15 eşleşmede 9 kez lacivert-beyazlı takım, 6 defa ise sarı-lacivertli ekip turu geçti. İki takım arasında lig play-offlarında oynanan 49 karşılaşmanın 26'sını Anadolu Efes, 23'ünü ise Fenerbahçe kazandı.

Sarı-lacivertli takımda Jan Vesely, Gigi Datome ve Erick Green'in final serisi öncesi sakatlıkları bulunuyor. Bireysel antrenmanlara başlamalarına rağmen tedavileri devam eden 3 oyuncunun da final serisinde forma giymelerinin zor olduğu bildirildi. Anadolu Efes'te ise sakat oyuncu bulunmuyor.

Bugün başlayacak final serisinin programı:

Bugün:
17.00 Anadolu Efes-Fenerbahçe (Sinan Erdem)
11 Haziran Salı:
18.45 Anadolu Efes-Fenerbahçe (Sinan Erdem)
13 Haziran Perşembe:
21.00 Fenerbahçe -Anadolu Efes (Ülker Spor ve Etkinlik Salonu)
15 Haziran Cumartesi:
Fenerbahçe Beko-Anadolu Efes (Ülker Spor ve Etkinlik Salonu)
17 Haziran Pazartesi: (Gerekirse)
Anadolu Efes-Fenerbahçe Beko (Sinan Erdem)
19 Haziran Çarşamba: (Gerekirse)
Fenerbahçe Beko-Anadolu Efes (Ülker Spor ve Etkinlik Salonu)
21 Haziran Cuma: (Gerekirse)
Anadolu Efes-Fenerbahçe Beko (Sinan Erdem)



Halterde 21 madalya

DÜNYA Gençler Halter Şampiyonası Fiji'de sona ererken, Türkiye organizasyonu 2 altın, 8 gümüş ve 11 bronz madalyayla tamamladı. Şampiyonanın son gününde podiyuma çıkan erkekler +109 kiloda Yıldırım Kaplan dereceye giremedi. Milli sporcu, koparmada 160 kiloyla dokuzuncu, silkmede 186 kiloyla onuncu ve toplamda da 346 kiloyla onuncu sırada kendisine yer buldu. Erkekler 61 kiloda mücadele eden Caner Toptaş, organizasyonda Türkiye'ye 2 altın madalya getiren isim oldu. Milli halterci, koparmada 125 ve toplamda da 273 kiloyla altın madalya kazanmayı başardı. Caner silkmede ise 148 kiloyla dördüncü sırada yer aldı. Türkiye takım sıralamasında ise kadınlarda 409 puana

üçüncü, erkeklerde de 346 puanla dördüncü oldu.

HALTERCİLERE KUTLAMA

Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem Kasapoğlu, madalya kazanan milli takım sporcularını tebrik etti. Kasapoğlu, tebrik mesajında şu ifadelerle yer verdi: "2 altın, 8 gümüş ve 11 bronz olmak üzere toplamda 21 madalya kazanan Halter Milli Takımımızı kutluyorum. Spor hayatlarında elde ettikleri madalyalara bir yenisini daha ekleyen milli sporcularımızın daha büyük başarılar kazanacağına inanıyorum. Gençler Halter Şampiyonası'nda elde edilen başarılarında emeği geçenlere teşekkür ediyor, sporcularımızın başarılarının devamını temenni ediyorum."



Tarih yazmaya sadece 1 maç kaldı

AMERIKAN Basketbol Ligi (NBA) final serisinin 4. maçında Golden State Warriors'ı 105-92 yenen Toronto Raptors gelecek maçta galip olursa tarihindeki ilk NBA şampiyonluğuna ulaşacak. Bu galibiyetle, final serisinde 3-1 öne geçen Raptors, salı gece Toronto'da oynanacak maç ile ilk defa kupayı havaya kaldırmayı hedefliyor. Son 4 yılda 3 şampiyonluk elde eden Warriors ise bütün umutlarını 5. maça bağladı. Warriors, sakatlıktan dönecek olan yıldız oyuncusu Kevin Durant ile birlikte şampiyonluk yarışından kopmadığını göstermek için son kozlarını ortaya koyacak.

RAPTORS, LEONARD İLE RAKİBİNE ŞANS TANIMADI

Karşılaşmayla hızlı başlayan Warriors, ilk çeyreği 23-17 önde kapatırken, ikinci çeyrekte

geçiş hücumlarını daha iyi değerlendiren Raptors soyunma odasına giderken farkı 4 sayıya (46-42) düşürdü. Üçüncü çeyrekte ise yıldız oyuncu Kawhi Leonard önderliğinde baskıyı artıran Raptors, 37-21'lik üstünlüğü kurdu ve son çeyreğe 67-79 önde girdi. Son çeyrekte de daha disiplinli bir oyun çikaran Toronto takımı sahadan 105-92 galip ayrıldı.



LEONARD ADINI EN BÜYÜKLER ARASINA YAZDIRDI

Raptors'in all-star forveti Kawhi Leonard, 36 sayı ve 12 ribauntla "double double'a imza attı. Bu sezon play-offlarda 14. kez 30 sayı barajını geçen Leonard; Michael Jordan, Hakeem Olajuwon, Allen Iverson, Kobe Bryant ve LeBron James'ten sonra bunu başaran 6. NBA oyuncusu oldu.



Serdar BAŞAR

Sonunda büyük final geldi

EUROLEAGUE'in tek maçlık Rus Ruleti biçiminde oynanan Final Four turnuvasının ardından Avrupa'nın şampiyonu CSKA Moskova olmuştu. Şimdi artık Türkiye'deki basket-severlerin ilgisi Yeni Dünyanın Kralının belli olacağı NBA finallerinin yanı sıra Türkiye Şampiyonunun belli olacağı yedi maçlık seride. Anadolu Efes ile Fenerbahçe Beko Tahincioğlu Basketbol Ligi Şampiyonu olmak için bugünden itibaren çok zorlu bir maç trafiğine girerek kozlarını paylaşacaklar. Sabaha karşı NBA maçları, akşamları da Türkiye Ligi finalleri için ekran başı ve salonlarda olacağız.

Bir kaç sene öncesine Avrupa'nın en önemli liglerinden olan Türkiye Basketbol Ligi, önemli ölçüde güç kaybetti. Örneğin, bu sene Euroleague Şampiyonu olan CSKA Moskova takımının önemli iki oyuncusu Higgins ve Clyburn öncesi sezonlarda ligimizde yıldızlaşmış oyuncularlardı. Ancak, bu sene ekonomik krizin de etkisiyle ligimizdeki kaliteli yabancı sayısı ciddi bir biçimde azaldı. Bir çok takımımız sezon öncesinde liglerden çekilirken, bir çok takım da bütçelerini küçülttü. Neyse ki finale gelen iki takımımız bu furyadan etkilenmemeye çalışarak kadrolarını güçlendirdi ve Avrupa'nın en tepesinde bizleri temsil ederek gururlandılar.

Euroleague'de hep eleştirdiğimiz şekilde tek maçlık düellodan Anadolu Efes muhteşem bir performans sonrası galip ayrılmıştı. Sakat oyuncularının fazla olmasından dolayı moralce de yitlik durumda olan Fenerbahçe Beko, özellikle süperstar Shane Larkin'in skorer oyununu karşısında direnç gösterememişti.

Fenerbahçe Beko'nun sakatları halen iyileşmiş ve oynayacak durumda değil. Şube sorumlusu Cenk Renda, sakat olan Luigi Datome, Vesely ve Green'in bireysel antrenmanlara başladığını ancak final serisinde de oynamalarının beklenmediği ifade etti. Lauvergne ve Ennis ise bilindiği üzere sezonu kapatmıştı. Dolayısıyla, sadece beş yabancı oyuncu oynatılmasına izin verilen Türkiye Liginde o beş oyuncuyu bile oynatamayacak durumda Fenerbahçe Beko. Kalinic, Melli, Sloukas ve Gudurić'i yabancı kontenjanından oynatacak olan Sarı Lacivertliler, bu oyuncuları maçlarda ortaya çıkabilecek bir sakatlık veya yorgunluk durumunda değiştirebilecek durumda değil. Efes ise dokuz yabancı oyuncusunu zorlu yedi maçlık seride dinlendirerek, hatta stratejisine göre değiştirerek rakibi karşısında daha avantajlı olacak.

San Kanaryalar bu dezavantajlarına karşın bir konuda Efes takımına karşı avantajlı durumda. O da tüm sezon boyunca gerek Euroleague, gerek Türkiye liginde önemli dakikalar ve sorumluluk alan Türk oyuncuların. Önceki senenin çıktığı genç oyuncuların Buğrahan, Sertaç Şanlı ve Metecan Anadolu Efes takımında fazla süre bulamadıkları için basketbollarını geliştiremezken, rakipleri Fenerbahçe'de Kaptan Melih Avrupa'nın en keskin şütörlerinden biri haline geldi. Ali Muhammed'in katkısı zaten biliniyor. Sinan ise bu sezon takımın önemli dişilerinden biri haline gelmiş durumda. Takımın diğer Türk oyuncusu Ahmet ise önceki sezona karşın kötü bir performans göstermesine karşın Fenerbahçe'nin tek beş numara pozisyonundaki oyuncusu. Egehan'ın her girdiği maçta verdiği katkı da unutmamak gerekiyor.

Sonuç olarak saha avantajı ve yabancı kontenjanı açısından Anadolu Efes avantajlı olmasına karşın Fenerbahçe Beko'nun avantajı Türk oyuncularından gelecek katkı olacak. Her iki takımda finale kalana kadar iyi basketbol oynayarak, rahat bir şekilde geldi. Bizleri çok zevkli, sert bir seri bekliyor. Hak eden, dirençli olan kazanacak.